
     Latvijas Republika 
 TALSU NOVADA DOME

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 
TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.4 
Talsos 

2021. gada 15.aprīlī 
Sēde sasaukta plkst. 13.00 
Sēdi atklāj plkst. 13.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: Andis Astrātovs – komitejas priekšsēdētājs 
Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 8 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 
Andis Astrātovs 
Edmunds Demiters  
Gundars Sebris  
Lauris Pīlēģis  
Alfons Spēks  
Oļegs Solovjovs  
Miervaldis Krotovs 
Kalvis Kalniņš 

Sēdē piedalās citi deputāti: 
Sandra Pētersone 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 
Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 
Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 
Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 
Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja pienākumu 
izpildītājs 
Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 
Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas 
daļas vadītāja 



 
 
Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas vadītājs 
Iveta Bruzgule – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste 
Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 
nodaļas vadītāja 
Aivars Lācis – Talsu novada būvvaldes Arhitektūras daļas vadītājs. 
Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 
Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 
Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 
Projektu vadības daļas vadītāja 
Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 
Projektu vadības daļas projektu vadītāja 
Baiba Lorence – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 
Projektu vadības daļas projektu vadītāja 
Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 
Plānošanas daļas vadītājs 
Anda Felša – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 
Plānošanas daļas teritorijas plānotāja 
Baiba Garance – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas 
kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante 
Gita Strazdiņa – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 
pārvaldības daļas mājokļu speciāliste 
Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā 
īpašuma nodokļa daļas vadītāja 
Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 
administrators 
Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 
Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 
 
Citi: 
Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 
Marika Grohjacka – Vandzenes un Laidzes pagastu pārvalžu vadītāja 
Jana Robalde – Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja, SIA “Talsu televīzija” valdes locekļa 
p.i. 
Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 
 
 

A.Astrātovs iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
Izsludinātā darba kārtība: 
   Lemjošā daļa : 

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Pārvietojamā basketbola metienu 
trenažiera iegāde”. 

2. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu 
apstiprināšanu. 

3. Par īpašuma tiesību atjaunošanu Līņu ielā 3, Talsos, Talsu novadā. 



 
 

4. Par īpašuma tiesību atjaunošanu Līņu ielā 4, Talsos, Talsu novadā. 
5. Par būves “Podniecības ēka” nekustamajā īpašumā “Leprozorijs”, Stūrīšos, 

Laidzes pagastā, nodošanu biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” bezatlīdzības 
lietošanā. 

6. Par konkursa “Dari Talsu novadam” pieteikuma vērtēšanas komisijas izveidi. 
7. Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma 

“Investīciju plāns 2021. – 2023. gadam” grozījumiem. 
8. Par iekšējo noteikumu “Par maksas pakalpojumu cenas noteikšana Talsu 

novada pašvaldības kapitālsabiedrībās” apstiprināšanu. 
9. Par iekšējo noteikumu “Par korupcijas un interešu konflikta riska novēršanu” 

apstiprināšanu. 
10. Par iekšējo noteikumu “Par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu Talsu novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu. 
  Informatīvā daļa: 

1. Par Talsu novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes procesu. 
2. Par SIA “Talsu ūdens” 2020.gada pārskatu un par ūdens zudumu 

samazināšanas plānu. 
3. Par SIA “Talsu televīzija” 2020. gada pārskatu. 

  Papildu darba kārtība: 
11. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” līdzdalības izvērtējumu. 

 
 
Sēdes vadītājs A.Astrātovs informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 un 39.2 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par 
atbildību par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 
A.Astrātovs aicina iekļaut sēdes darba kārtībā papildu darba kārtības 11.jautājumu 

“Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” līdzdalības izvērtējumu”, kā 11 darba 
kārtības jautājumu. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav) priekšlikums tiek atbalstīts. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 
 Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 
darba kārtību. 
 
 
Darba kārtība: 

1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Pārvietojamā basketbola metienu 
trenažiera iegāde”. 

2. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu 
apstiprināšanu. 

3. Par īpašuma tiesību atjaunošanu Līņu ielā 3, Talsos, Talsu novadā. 
4. Par īpašuma tiesību atjaunošanu Līņu ielā 4, Talsos, Talsu novadā. 



 
 

5. Par būves “Podniecības ēka” nekustamajā īpašumā “Leprozorijs”, Stūrīšos, 
Laidzes pagastā, nodošanu biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” bezatlīdzības 
lietošanā. 

6. Par konkursa “Dari Talsu novadam” pieteikuma vērtēšanas komisijas izveidi. 
7. Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma 

“Investīciju plāns 2021. – 2023. gadam” grozījumiem. 
8. Par iekšējo noteikumu “Par maksas pakalpojumu cenas noteikšana Talsu 

novada pašvaldības kapitālsabiedrībās” apstiprināšanu. 
9. Par iekšējo noteikumu “Par korupcijas un interešu konflikta riska novēršanu” 

apstiprināšanu. 
10. Par iekšējo noteikumu “Par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu Talsu novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu. 
11. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” līdzdalības izvērtējumu. 

  Informatīvā daļa: 
1. Par Talsu novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes procesu. 
2. Par SIA “Talsu ūdens” 2020.gada pārskatu un par ūdens zudumu 

samazināšanas plānu. 
3. Par SIA “Talsu televīzija” 2020. gada pārskatu. 

 
1. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam  
“Pārvietojamā basketbola metienu trenažiera iegāde”  

A.Astrātovs, A.Dimante, L.Pīlēģis 
 

Sagatavots lēmuma projekts lai piešķirtu biedrībai “Basketbola klubs Talsi”, 
līdzfinansējumu projekta “Pārvietojamā basketbola metienu trenažiera iegāde” īstenošanai  
962,68 EUR  apmērā no pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai. 

 
A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Saņemts biedrības “Basketbola klubs Talsi” 

iesniegums par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam, kurš ir apstiprināts LEADER 
programmā Lauku atbalsta dienestā. Šī projekta ietvaros biedrība vēlas iegādāties 
pārvietojamo basketbola metienu trenažieri. Tā kā šajā plānošanas periodā biedrība 
līdzfinansējuma lūdz piešķirt pirmo reizi, tas piešķirams prasītajā apjomā – 962,68 EUR. Ir 
izvērtēta iesniegtā dokumentācija un tā atbilst nolikuma prasībām.  

 
L.Pīlēģis norāda, ka iepriekš pie šāda veida jautājumiem ir bijis pievienots arī 

iesniedzēja iesniegums. Jautā, kur grozi tiks izvietoti? 
A.Dimante atbild, ka grozs ir pārvietojams un biedrības “Basketbola klubs Talsi” 

sniegtā informācija ir, ka iedzīvotāji varēs izmantot šo iekārtu sev ērtā laikā gan Talsu sporta 
namā, gan citās novada sporta zālēs. Jebkuram interesentam vai interesentu grupai būs iespēja 
izmantot trenažieri savu treniņu procesu pilnveidošanai vai citu pasākumu rīkošanai, par to 
vienojoties ar biedrības “Basketbola klubs Talsi” pārstāvi. 

Notiek diskusija. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 



 
 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 
 

 
2. 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu 
apstiprināšanu  

A.Astrātovs, A.Dimante, L.Pīlēģis, I.Krēķe, M.Krotovs, A.Tihovska  
 
Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu 15 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

pagalmu labiekārtošanas projektus. 
 
A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Līdz šā gada 1.aprīlim daudzdzīvokļu māju 

biedrības vai daudzdzīvokļu māju apsaimniekotāji varēja iesniegt projektu iesniegumus 
projektu konkursā par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanu. Šajā gadā tika 
saņemts rekordliels pieteikumu skaitu, 15 pieteikumi, kopējais nepieciešamais 
līdzfinansējuma apmērs ir 51 512,96 EUR. Kopumā visu pagalmu labiekārtošanā, šajās 15 
daudzdzīvokļu mājās, daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji iegulda 129 275,91 EUR. 2021.gada 
budžetā šim konkursam tika plānoti 24 000 EUR. Tā kā ir iespējams pārvirzīt līdzekļus no 
sadaļas “Līdzfinansējumiem projektiem” un ir budžeta līdzekļu atlikums sadaļā “Skolēnu 
transports” tika nolemts pārvirzīt šos līdzekļus uz daudzdzīvokļu pagalmu labiekārtošanas 
finansējumu, lai varētu atbalstīt visus šos 15 iesniegtos projektus. 

 
Notiek diskusija. 
L.Pīlēģis norāda, ka lēmuma projektā ir, ka Talsu novada daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju pagalmu labiekārtošanas projektu vērtēšanas komisija nolēma piešķirt finansējumu, visā 
prasītajā pilnā apjomā. Jautā, vai pēc finanšu plānošanas principiem secība ir korekta? 

A.Dimante atbild, ka tad, kad komisija pieteikumus bija izvērtējusi notika tikšanās gan 
ar Talsu novada pašvaldības vadību, gan ar izpilddirektori, kuras laikā tika informēts par 
situāciju, ka visi projekti atbilst, un problēma ir finansējumā. Ar vadību tika pārrunāta iespēja 
atrast papildus finansējumu, lai varētu šos projekts nofinansēt pilnā apmērā. Norāda, ka tas 
nav komisijas lēmums. 

A.Astrātovs apliecina, ka šāda informācija ir bijusi, par to, ka komisija ir izvērtējusi 
visus 15 pieprasījumus un visi atbilda nolikuma prasībām un vērsa uzmanību, ka 
neiekļaujamies piešķirtā budžeta līdzekļu summā. Tika pieņemts lēmums gatavot uz 
Tautsaimniecības komiteju lēmuma projektu par papildu finansējuma piešķiršanu. Ir 
priekšlikums atbalstīt visus projektus un visiem šiem projektiem piešķirt finansējumu.  

I.Krēķe paskaidro, ka finansējums ir rasts no tās daļas, kas ir par pirmo ceturksni 
neizmantotie skolēnu pārvadājumi. 

M.Krotovs pauž atbalstu, ja šāda iespēja ir, visu projektu iesniedzēju atbalstīšanai. 
Jautā, vai nebūtu pareizi, ja vispirms tiktu veikti budžeta grozījumi un par tādu summu 
palielinātu šo sadaļu, no kā tiek finansēts? 

A.Astrātovs piebilst, ka lēmuma projekts tika saskaņots arī Finanšu un grāmatvedības 
nodaļā un šis piedāvātais ceļš ir arī Finanšu un grāmatvedības nodaļas redzējums. 



 
 

L.Pīlēģis pauž atbalstu. Aicina iesniegtos projektus skrupulozi izvērtēt. 
 
L.Pīlēģis informē, ka iespējamā interešu konflikta dēļ balsojumā nepiedalīsies. 
 
Notiek diskusija. 
M.Krotovs pauž bažas, ka tajā brīdī, kad tiks pārskaitīta naudu, tad lēmums neatbildīs 

faktiskajai situācijai, jo būs notikuši budžeta grozījumi un finansēšana tiks veikta no sadaļas 
“Māju pagalmu labiekārtošanai”. Tagad tiks pieņemts lēmums par finansēšanas avotu no 
“Skolēnu transports”. 

A.Tihovska paskaidro, ka tā ir prakse, kas jau ir bijusi, un nekādu pretenziju nav bijis. 
L.Pīlēģis pauž bažas par finansējuma avotu. Norāda, ka, ja šī nauda paredzēta 

skolēniem, pārvadājumiem, tad nauda jānovirza jomai, kas ir saistīta ar šo. Kā piemēru min 
pieturvietu sakārtošanu. 

A.Astrātovs atbild, ka šis nav vienīgais iespējamais, ka šis ir priekšlikums. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 

Atklāti balsojot („par” – 7 , „pret” – nav, „atturas” – nav) [L.Pīlēģis balsojumā nepiedalās], 
komiteja nolemj lēmuma projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 
 

3. 
Par īpašuma tiesību atjaunošanu Līņu ielā 3,  

Talsos, Talsu novadā  
A.Astrātovs, I.Romaško, M.Krotovs 

  
Sagatavots lēmuma projekts, lai atjaunotu personai īpašuma tiesības uz zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0080, Līņu iela 3, Talsos, Talsu novadā, 0,1721 ha platībā. 
 
I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. Saņemts personas iesniegums ar lūgumu 

atjaunot īpašumtiesības. Pamatojoties uz Talsu pilsētas domes Zemes komisijas 2004.gada 
31.marta atzinumu, kurā ir atzītas īpašuma tiesības iesniegumā minētajai personai un 
pamatojoties uz likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5.panta trešo daļu personai 
ir atjaunojamas īpašuma tiesības uz lēmumā minēto nekustamo īpašumu pilnā apmērā. 

Notiek diskusija. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

 
 
 
 
 



 
 

4. 
Par īpašuma tiesību atjaunošanu Līņu ielā 4,  

Talsos, Talsu novadā  
A.Astrātovs, I.Romaško 

  
Sagatavots lēmuma projekts, lai atjaunotu personai īpašuma tiesības uz zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0081, Līņu iela 4, Talsos, Talsu novadā, 0,1287 ha platībā. 
 
I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. Saņemts tās pašas personas iesniegums, kurā 

viņa lūdz atjaunot īpašumtiesības Līņu ielā 4. Īpašuma tiesības ir atzītas ar Talsu pilsētas 
domes Zemes komisijas 2004.gada 31.marta atzinumu. Zemes vienība ir kadastrāli uzmērīta 
2020.gada 3.novembrī. Pamatojoties uz likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 
5.panta trešo daļu personai ir atjaunojamas īpašuma tiesības uz šo lēmumā minēto nekustamo 
īpašumu. 
 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 

 
 

5. 
Par būves “Podniecības ēka” nekustamajā īpašumā “Leprozorijs”, Stūrīšos, 

Laidzes pagastā, nodošanu biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” bezatlīdzības 
lietošanā  

A.Astrātovs, I.Bruzgule, M.Krotovs, A.Lācis, M.Grohjacka, L.Pīlēģis 
  

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu Talsu novada pašvaldībai piederošo būvi 
“Podniecības ēka” ar kadastra apzīmējumu 8868 014 0027 016, nekustamajā īpašumā 
“Leprozorijs”, Stūrīši, Laidzes pagasts, Talsu novads, kadastra numurs 8868 014 0027, 
biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, reģistrācijas numurs 40008002279, sociālās aprūpes 
centra uzturēšanai bezatlīdzības lietošanā uz laiku līdz 2029. gada 31. decembrim. 

 
I.Bruzgule ziņo par lēmuma projektu. Saņemts biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” 

iesniegums ar lūgumu nodot bezatlīdzības lietošanā “Podniecības darbnīca” ēku. 2014.gadā 
dome ir pieņēmusi lēmumu nodot daļu no īpašuma “Leprozorijs” bezatlīdzības lietošanā 
biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, bet uz to brīdi šai ēkai nebija sakārtotas īpašumtiesības, 
nebija nodota ekspluatācijā. Līdz ar to, ka šīs darbības ir veiktas, ir sagatavots lēmuma 
projekts, un atbilstoši šim lēmuma projektam būs jāizdara grozījumi noslēgtajā bezatlīdzības 
līgumā. 

Notiek diskusija. 
 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 



 
 

 
6. 

 Par konkursa “Dari Talsu novadam” pieteikuma vērtēšanas komisijas 
izveidi mēnešos  

A.Astrātovs, B.Lorence 
 
  

Sagatavots lēmuma projekts, lai izveidotu konkursa “Dari Talsu novadam” pieteikuma 
vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: Komisijas priekšsēdētājs Talsu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un attīstības jautājumos; Izpilddirektora vietnieks 
attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos; Izpilddirektora vietnieks finanšu un 
administratīvajos jautājumos; Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja; Attīstības 
plānošanas un projektu vadības nodaļas uzņēmējdarbības koordinators. 

 
B.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Šī gada 25.februārī tika pieņemts domes 

lēmums, ar kuru tika apstiprināti “Dari Talsu novadam” nolikuma grozījumi, kas paredz, ka 
vērtēšanas komisiju apstiprina dome ar lēmumu. Sagatavots domes lēmums par vērtēšanas 
komisiju, kur ir norādītas amata vienības, nevis personu vārdi, lai atvieglotu procesu 
gadījumā, ja nomainās personālijas noteiktajos amatos. 

 
Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

7. 
 Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma 

“Investīciju plāns 2021. – 2023. gadam” grozījumiem  
A.Astrātovs, L.Laicāns, E.Demiters, G.Strazdiņa, L.Pīlēģis, M.Krotovs, G.Sebris 

 
  

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada Attīstības 
programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikumam “Investīciju plāns 2021. – 2023. gadam” 

 
L.Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Lēmuma projekta pirmajā punktā tiek 

papildināta attīstības programma ar jaunu pasākumu – “Pašvaldības īres dzīvokļu pārbūve un 
atjaunošana”. Šis punkts nepieciešams, jo pašvaldība saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.104 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti 
valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” līdz 
2021.gada 1.novembrim var iesniegt investīciju projektus, kas paredz īres dzīvokļu 
izveidošanu. Talsu novada pašvaldība ir izvērtējusi iespēju veikt šādu dzīvokļu remontu, 
kopumā pašlaik ir atlasīti 7 dzīvokļi, kurus varētu remontēt par šo finansējumu. Šim jaunajam 
pasākumam indikatīvām summa tiek paredzēta 340 000,00 EUR. Kopējais finanšu izlietojums 
tiks precizēts pēc iepirkuma veikšanas. Otrais punkts paredz precizēt attīstības programmas 
investīciju plānu attiecībā uz projektu par specifisko atbalsta mērķi SAM 5.6.2. “Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 
programmām”. Šie grozījumi ir veikti saskaņā ar Talsu novada domes 25. marta lēmumu Nr. 



 
 
91 “Par Talsu novada domes 29.12.2020. lēmuma Nr. 581 “Par izmaksu samazinājumu 
projektā 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas 
darbības nodrošināšanai”. Saskaņā ar šo lēmumu tiek samazinātas kopējās izmaksas, tai skaitā 
publiskais finansējums, valsts budžeta dotācija, pašvaldību līdzfinansējums, šīs summas tiek 
precizētas arī investīciju plānā.  

Notiek diskusija. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

 
8. 

 Par iekšējo noteikumu “Par maksas pakalpojumu cenas noteikšana Talsu 
novada pašvaldības kapitālsabiedrībās” apstiprināšanu  

A.Astrātovs, S.Zemīte, L.Pīlēģis 
 
  

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu iekšējos noteikumus “Par maksas 
pakalpojumu cenas noteikšanu Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrībās” 

 
 S.Zemīte ziņo par lēmuma projektu. Lai nodrošinātu efektīvu kapitālsabiedrību 

pārvaldības principu atbilstoši mūsu pašu izstrādātai pārvaldības kārtībai, kas ietver 
ilgtspējīga finanšu stāvokļa nodrošināšanu, ir izstrādāti noteikumi par maksas pakalpojumu 
cenu noteikšanu Talsu novada kapitālsabiedrībās. Noteikumi sniedz metodiskas 
rekomendācijas par sniegto maksas pakalpojumu cenu aprēķināšanas principiem. Noteikumi 
ir izstrādāti ar mērķi noteikt vienotus, skaidrus, izprotamus un ekonomiski pamatotus 
principus. 

Notiek diskusija. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – nav) [A.Spēks balsojumā 

nepiedalās] , komiteja nolemj lēmuma projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 
 

 
9. 

 Par iekšējo noteikumu “Par korupcijas un interešu konflikta riska 
novēršanu” apstiprināšanu  

A.Astrātovs, S.Zemīte, L.Pīlēģis 
  

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu noteikumus “Noteikumi par korupcijas  
un interešu novēršanas sistēmas organizāciju Talsu novada pašvaldībā”. 

 



 
 

 S.Zemīte ziņo par lēmuma projektu. Viena no Kvalitātes vadības un uzraudzības 
nodaļas noteiktajām funkcijām ir korupcijas un interešu konfliktu novēršana. Tai skaitā ir 
jānodrošina kontroles vide, kas nepieļauj vai mazina darbības, lai novērstu koruptīvas 
darbības un interešu konflikta iespējas pašvaldībā. Lai nodrošinātu Ministru kabineta 
2017.gada 17.oktobra noteikumu Nr.630 “Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas 
pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas 
institūcijā” izpildi ir izstrādāti noteikumi, par korupcijas un interešu konflikta novēršanas 
sistēmu. Tie nosaka vienotu iekšējās kontroles sistēmu pašvaldībā un tās iestādēs. Noteikumi 
nosaka korupcijas sistēmas organizāciju pārvaldes pārvaldības pamatnosacījumus, atbildīgo 
kompetences sadalījumu, kā arī stratēģijas izstrādi un rezultātu novērtēšanu. Šobrīd ir uzsākts 
darbs pie korupcijas riskam pakļauto amatu izvērtējumu. Tiek veikts risku izvērtējums arī 
funkcijām, lai identificētu korupcijas riskus un lai varētu noteikt pasākumus riska mazināšanai 
un novēršanai.  

 
L.Pīlēģis jautā par 8.punktā minēto – “8. Korupcijas novēršanas sistēmas uzraudzības 

kontroli veic Pašvaldības iekšējais auditors vai ar izpilddirektora rīkojumu nozīmēta 
atbildīgā persona”, kā izlems, kurš tad īsti veic šo uzraudzības funkciju? Kādā veidā tiks 
veicināta izpratne par šo korupcijas jēdzienu, kā tiks veikts šis izglītošanas procesu, vai šajā 
gadā ir paredzēti kādi apmācības kursi vai semināri?  

S.Zemīte atbild, ka par cik pašvaldībā šobrīd jau kādu laiku ir ļoti problemātiska šī 
iekšējā auditora vakance, tika papildus pievienota šī atbildīgā persona, bet primāri tas būtu no 
neatkarības viedokļa jādara iekšējam auditoram. Šobrīd būs izpilddirektora rīkojums, kas 
skaidri nozīmēs, kura persona ir atbildīga. Jāņem vērā, ka ir jābūt izpratnei un zināšanām par 
šo jomu. 

Paskaidro, ka attiecībā uz darbinieku izpratni, šobrīd jau notiek sadarbība ar 
pakalpojumu sniedzēju. Kad tika izvēlēts šī pakalpojuma sniedzējs, viena no tādām pamata 
lietām, kas bija svarīgi, lai varētu veikt šo darbinieku apmācību un informēt par šīm 
pamatprasībām, un turpmāk tas tiks regulāri darīts ar grafiku, saskaņojot, kā tas viss ir ietverts 
arī noteikumos. Tiek plānots, ka šogad būs administrācijai.  

L.Pīlēģis jautā, vai nevar izveidoties tāda situācija, ka ir auditors, bet tomēr 
izpilddirektors nozīmē kādu citu personu? 

S.Zemīte atbild, ka var izveidoties tikai tādā gadījumā šī situācija, ja auditoram nav 
izpratnes vai ir nepieciešama papildu apmācība, bet pirmais nosacījums ir neatkarība. 

 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

10. 
 Par iekšējo noteikumu “Par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu Talsu 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu  
A.Astrātovs, S.Zemīte 

  
Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu iekšējos noteikumus “Par iekšējās 

trauksmes celšanas sistēmu Talsu novada pašvaldībā”. 
 
 S.Zemīte ziņo par lēmuma projektu. Ir izstrādāti noteikumi par iekšējās trauksmes 

celšanas sistēmu Talsu novada pašvaldībā. Kas nosaka vienotu kārtību, kādā tiek organizēts 
un īstenots trauksmes celšanas process pašvaldībā un tās iestādēs. Noteikumu mērķis ir 
veicināt, lai sabiedrības interesēs tiktu celta trauksme par pārkāpumiem, nodrošinot trauksmes 
celšanas mehānisma darbību. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 
 
 

11. 
 Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” līdzdalības 

izvērtējumu  
A.Astrātovs, B.Garance, E.Demiters 

  
Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu līdzdalības izvērtējumu par Talsu novada 

pašvaldības tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā SIA “Talsu ūdens” saskaņā ar lēmuma 
pielikumu. 

 
 B.Garance ziņo par lēmuma projektu. Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7. panta pirmajai daļai publiskai personai ir pienākums 
ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un 
atbilstību Pārvaldības likuma 4.panta nosacījumiem. Saskaņā ar Pārvaldības likuma 4. panta 
pirmo daļu publiska persona drīkst iegūt un saglabāt līdzdalību kapitālsabiedrībā Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmajā daļā minētajos gadījumos. Lai izvērtētu Talsu 
novada pašvaldības tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībās un tās atbilstību Publiskas personas 
kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma nosacījumiem ir izveidota darba grupa. 
Lēmuma pielikumā ir detalizēts SIA “Talsu ūdens” līdzdalības izvērtējums, kurā ir veikts 
ekonomiskais izvērtējums, vērtēti komercdarbības veidi, statūti, darbība un stratēģiskie mērķi. 
Ņemot vērā minēto, ir secināms, ka SIA “Talsu ūdens” attiecīgos pārvaldes uzdevumus veic 
efektīvi, tādējādi sasniedzot labāko risinājumu sabiedrības interešu apmierināšanai. 
Pašvaldības līdzdalība un SIA “Talsu ūdens” darbības turpināšana ir pamatota un atbilst 
Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmās un 
otrās daļas nosacījumiem un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta nosacījumiem.   

E.Demiters jautā, cik  šī gada laikā un kādā apjomā būs nepieciešams Talsu novada 
pašvaldības līdzfinansējums kapitālsabiedrībai? Vai šī gada laikā SIA “Talsu ūdens” spēs 
nodrošināt visas nepieciešamās funkcijas pats ar saviem finanšu līdzekļiem? 



 
 

B.Garance atbild, ka līdzdalības izvērtējumā, tas nav vērtēts, bet skatoties iesniegto 
budžetu plānu 2021.gadam ir redzams, ka uzņēmumam vajadzētu tikt galā ar saviem finanšu 
līdzekļiem. Norāda, ka lai precizētu šo jautājumu, to varēs uzdot informatīvajā sadaļā, kad 
SIA “Talsu ūdens”  valdes loceklis I.Kude ziņos par 2020.gada pārskatu un esošo situāciju. 

 
Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 
 
Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 
 
 
Plkst.14.05 A.Astrātovs izsludina desmit minūšu sēdes tehnisko pārtraukumu. 
Deputātiem iebildumu nav. 
Plkst.14.17 tiek atsākta komitejas sēde. 

 
 

1.informācija 
 Par Talsu novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes procesu  

A.Astrātovs, L.Laicāns, M.Krotovs 
 

L.Laicāns iepazīstina ar Talsu novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes 
procesu. (Tiek demonstrēta prezentācija). 2019.gada 12. decembra domes sēdē tika pieņemts 
lēmums “Par Talsu novada Teritorijas plānojuma grozījumi izstrādes uzsākšanu”. Tika 
noslēgts līgums ar SIA “Reģionālie projekti”, kas ir atbildīgs par teritorijas plānojuma 
grozījumu izstrādi. Saskaņā ar darba uzdevumu teritorijas plānojuma grozījumu pirmā 
redakcija bija jāsagatavo 8 mēnešu laikā, kas pagāja 8.aprīlī. Lai arī kopējais teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādes laiks ir 18 mēneši, pašlaik ir sagatavota prezentāciju, nevis 
lēmuma projektu par publiskās apspriešanas organizēšanu, jo Covid-19 infekcijas izplatības 
seku pārvarēšanas likuma 21. pants neparedz iespēju, ka teritorijas plānojuma publiskās 
apspriešanas tiek organizētas neklātienes formā.  

 
Notiek diskusija. 
 
Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 
 
 

 
2.informācija 

 Par SIA “Talsu ūdens” 2020.gada pārskatu un par ūdens zudumu samazināšanas 
plānu  

A.Astrātovs, I.Kude, B.Garance, S.Zemīte, I.Krēķe, L.Pīlēģis, E.Demiters, G.Sebris, 
M.Krotovs, A.Lagzdiņš 

 
I.Kude iepazīstina ar SIA “Talsu ūdens” pārskatu par 2020. gadu. (Tiek demonstrēta 

prezentācija). 



 
 

B.Garance sniedz savu izvērtējumu attiecībā uz SIA “Talsu ūdens” darbību 
2020.gadā.  

A.Astrātovs atsaucoties uz I.Kudes vairakkārt pieminēto, ka intensīvi tiek strādāts ar 
debitoriem, jautā pēc sīkāka skaidrojuma, kā šajā procesā 2020.gadā ir veicies? Lūdz 
sagatavot rakstiski nelielu kopsavilkumu, cik ir brīdinājumi izsūtīti, cik vienošanās noslēgtās, 
pa kādām summām, kas atmaksātas un izsūtīt Tautsaimniecības komitejas locekļiem. 

Notiek diskusija. 
E.Demiters jautā, vai šogad būs nepieciešamas SIA “Talsu ūdens” finansējuma 

piesaiste no Talsu novada pašvaldības? 
I.Kude atbild, ka pagājušajā gadā ir iesniedzis, bet tas netika apstiprināts, tā kā ar to 

nerēķinās. 
I.Kude informē par ūdens zudumu samazināšanas plānu. 
L.Pīlēģis jautā, kāds varētu būt procentuāli optimālais zudums, ko SIA “Talsu ūdens” 

varētu sasniegt kaut kādā periodā? Kāds ir, piemēram, tuvākā gada mērķis?  
S.Zemīte atbild, ka uzņēmuma stratēģijā ir noteikts, ka uzņēmumam ir jāsasniedz 20% 

ūdens zuduma robeža un šobrīd arī mūsu visa iekšējās kontroles sistēma, ko mēs būvējam un 
kā mēs veicam šo uzraudzība tiks būvēta uz šo 20% slieksni, kas noteikta uzņēmuma 
stratēģijā.  

Plānotais mērķis ir atkarīgs, kā uzņēmums izstrādās šo vidēja vai ilgāka termiņa 
stratēģiju līdz sasniedzamajiem rādītājiem. 

Notiek diskusija. 
I.Kude informē par debitoriem. Pagājušā gadā bija noslēgtas 13 vienošanās par 

7 673,00 EURO, atgūti gandrīz 2 000,00 EUR. Nosūtīti 221 brīdinājums par gandrīz 
24 000,00 EUR, atgūti 13 000,00 EUR. 

 
Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 
 
 
 

3.informācija 
 Par SIA “Talsu televīzija” 2020. gada pārskatu  

A.Astrātovs, J.Robalde, B.Garance, O.Solovjovs, I.Krēķe, I.Fedko 
 

J.Robalde iepazīstina ar SIA “Talsu televīzija” 2020. gada pārskatu. (Tiek 
demonstrēta prezentācija).  

Talsu novada domē 2021.gada 28.janvārī tika pieņemts lēmums “Par  sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību ”TALSU TELEVĪZIJA” darbības pārtraukšanu”, kurā arī tika nolemts, 
ka ar 1.aprīli SIA “Talsu televīzija” tiks uzsākts likvidācijas process un par likvidatoru tiek 
iecelta J.Robalde. No Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 1.aprīlī ir saņemts lēmums, ka  
ir uzsākts SIA “Talsu televīzija”  likvidācijas process. 

A.Astrātovs min, ka vairs nedarbojas www.talsutv.lv tīmekļvietne. Jautā, vai tie sižeti, 
kas tur bija pieejami ir kaut kur citur nodublēti? 

J.Robalde atbild, ka šiem sižetiem ir jābūt www.youtube.com kanālā. 
A.Astrātovs norāda, ka I.Fedko ir jāvērš publikas uzmanība – ka šie sižeti ir pieejami, 

un kur viņi ir pieejami. 

http://www.youtube.com/


 
 

B.Garance informē par SIA “Talsu televīzija” 2020. gada pārskatu. 
Notiek diskusija. 
 
 
Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 
 
 

 
 
Sēde slēgta plkst.15.48 
 

Sēdes vadītājs:                (paraksts*)    A. Astrātovs 

Komitejas locekļi:                (paraksts*)    E. Demiters 

                        (paraksts*)     G. Sebris 

(paraksts*)    L. Pīlēģis 

(paraksts*)    A. Spēks 

(paraksts*)    O. Solovjovs 

(paraksts*)     K. Kalniņš 

(paraksts*)     M. Krotovs 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN      

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____.04.2021.          Nr._______ 
 
Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam  
“Pārvietojamā basketbola metienu trenažiera iegāde”  
 

Talsu novada pašvaldība 2021.gada 11.martā ir saņēmusi biedrības “Basketbola klubs 
Talsi” (reģ. Nr.40008255047) iesniegumu (reģ. ar Nr.12-25/1683) par līdzfinansējuma 
piešķiršanu projektam “Pārvietojamā basketbola metienu trenažiera iegāde”. Projekts 
iesniegts un apstiprināts ELFLA Latvijas lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 
apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās stratēģijas 
attīstības stratēģiju” ietvaros. 

 Projekta mērķis – veicināt jauniešu un skolēnu interesi un iesaisti fiziskajās aktivitātēs 
un modernizēt basketbola treniņu procesu. Biedrība “Basketbola klubs Talsi” projekta 
ietvaros plāno iegādāties pārvietojamo basketbola metienu trenažieri “Dr Dish All-Star”. 

Projekta kopējās izmaksas 9626,76 EUR, t.sk. ELFLA finansējums 8664,08 EUR  un 
privātais finansējums 962,68 EUR. Projekta iesniedzējs lūdz piešķirt līdzfinansējumu projekta 
īstenošanas nodrošināšanai 962,68 EUR apmērā. 

Izvērtējot biedrības “Basketbola klubs Talsi” iesniegto dokumentāciju, konstatēts, ka 
iesniegtā dokumentācija pilnībā atbilst Talsu novada domes 13.02.2014. noteikumiem Nr.1 
“Talsu novada pašvaldības projektu līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība” 
(apstiprināti ar Talsu novada domes 13.02.2014. lēmumu Nr.59). Biedrība “Basketbola klubs 
Talsi” atbalstu projekta līdzfinansēšanai šajā plānošanas periodā pieprasa pirmo reizi. Saskaņā 
ar Talsu novada domes 13.02.2021. noteikumu Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu 
līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība” 4.8.punktu, līdzfinansējums piešķirams 
100% apmērā no nepieciešamā līdzfinansējuma. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 6.punktu, 
Talsu novada domes 13.02.2014. noteikumiem Nr.1 “Talsu novada pašvaldības projektu 
līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”, Talsu novada domes 28.01.2021. 
saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Par Talsu novada pašvaldības 2021.gada pamatbudžetu”, 
saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas prioritātes p-1 “Iedzīvotājiem 
tuva pašvaldība” rīcības virziena p-1-2 “Sadarbība ar nevalstisko un privāto sektoru” rīcību p-
1-2-3 “NVO projektu atbalsta sistēmas darbība”, saskaņā ar Talsu novada domes 
Tautsaimniecības komitejas 15.04.2021. lēmumu un Finanšu komitejas 22.04.2021. lēmumu,  

 
 
 



 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt biedrībai “Basketbola klubs Talsi”, reģistrācijas numurs 40008255047, 
līdzfinansējumu projekta “Pārvietojamā basketbola metienu trenažiera iegāde” īstenošanai  
962,68 EUR (deviņi simti sešdesmit divi euro un 68  centi)  apmērā no pašvaldības 
2021.gada budžeta līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
 
    
Domes priekšsēdētāja       S. Pētersone 
 
Dimante 26418019 
aiva.dimante@talsi.lv 
 
 
Lēmumu nosūtīt: 
1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.; 
2) Juridiskajai nodaļai; 
3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
4) Biedrībai “Basketbola klubs Talsi”, Talsciema iela 33, Talsi, Talsu novads, LV-3201. 
 
 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____.04.2021.          Nr._______ 
 
Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu apstiprināšanu 
 

Nolūkā nodrošināt Talsu novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 
labiekārtošanu un saskaņā ar daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas 
projektu konkursa nolikumu, tika izsludināta projektu pieteikumu iesniegšana. Konkursa 
pretendenti līdz 2021.gada 1.aprīlim varēja iesniegt projektu pieteikumus konkursam. 

Līdz norādītajam termiņam tika iesniegti 15 (piecpadsmit) daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pagalmu labiekārtošanas projektu pieteikumi. Talsu novada daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju pagalmu labiekārtošanas projektu vērtēšanas komisija 2021.gada 7.aprīļa sēdē izvērtēja 
iesniegtos projektu pieteikumus atbilstoši daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 
labiekārtošanas projektu konkursa nolikumam un nolēma apstiprināt 15 (piecpadsmit) 
projekta pieteikumus, nepieciešamais līdzfinansējuma apmērs- 51512,96 EUR. Talsu novada 
pašvaldības 2021.gada budžetā plānots līdzfinansējums 24000,00 EUR apmērā minēto 
projektu realizēšanai. Nepieciešamo papildus finansējumu iespējams piesaistīt no pašvaldības 
2021.gada budžeta līdzekļiem “Līdzfinansējumiem projektiem”- 7512,96 EUR apmērā un no 
ietaupītajiem līdzekļiem 2021.gada pašvaldības budžeta sadaļā “Skolēnu transports”- 
20000,00 EUR apmērā. 
 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, Talsu 
novada domes 28.01.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Par Talsu novada pašvaldības 
2021.gada pamatbudžetu”, Talsu novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu 
labiekārtošanas projektu konkursa nolikumu (Talsu novada domes 15.03.2018. lēmums 
Nr.82), saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas prioritātes i-6 “Mājoklis” 
rīcības virziena i-6-3 “Labi apsaimniekots dzīvojamais fonds” rīcību i-6-3-4 “Daudzdzīvokļu 
māju iekšpagalmu labiekārtošana” un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 
2021.gada 15.aprīļa lēmumu un Finanšu komitejas 2021.gada 22.aprīļa lēmumu, 

  
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Piešķirt papildus finansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanai 
7512,96 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti divpadsmit euro un 96 centi) apmērā no 
pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļu sadaļas “Līdzfinansējums projektiem” un 
20000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro un 00 centi) apmērā no pašvaldības 2021.gada 
budžeta līdzekļu sadaļas “Skolēnu transports”. 



 
 
2. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 

“Dzīvojamās mājas 1905.gada ielā 5, Talsos pagalma labiekārtošana” un piešķirt 
līdzfinansējumu 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi) apmērā projekta 
īstenošanai no pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu 
pagalmu labiekārtošanai. 

3. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 
“Dzīvojamās mājas Celtnieku ielā 3, Talsos pagalma labiekārtošana” un piešķirt 
līdzfinansējumu 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi)  apmērā projekta 
īstenošanai no pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu 
pagalmu labiekārtošanai. 

4. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 
“Dzīvojamo māju Darba ielā 2, 1.maija ielā 1, 1.maija ielā 3, Raiņa ielā 19, Raiņa ielā 21, 
Talsos pagalmu labiekārtošana” un piešķirt līdzfinansējumu 3021,09 EUR (trīs tūkstoši 
divdesmit viens euro un 09 centi) apmērā projekta īstenošanai no pašvaldības 2021.gada 
budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai. 

5. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 
“Dzīvojamo māju Darba ielā 3, Darba ielā 5, Darba ielā 9, Dundagas ielā 6, Talsos 
pagalmu labiekārtošana” un piešķirt līdzfinansējumu 4182,50 EUR (četri tūkstoši viens 
simts astoņdesmit divi euro un 50 centi) apmērā projekta īstenošanai no pašvaldības 
2021.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai. 

6. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 
“Dzīvojamās mājas Darba ielā 19, Talsos pagalma labiekārtošana” un piešķirt 
līdzfinansējumu 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi) apmērā projekta 
īstenošanai no pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu 
pagalmu labiekārtošanai. 

7. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 
“Dzīvojamās mājas Dundagas ielā 16, Talsos pagalma labiekārtošana” un piešķirt 
līdzfinansējumu 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi) apmērā projekta 
īstenošanai no pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu 
pagalmu labiekārtošanai. 

8. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 
“Dzīvojamo māju Dundagas ielā 20, Dundagas ielā 22, Darba ielā 21, Talsos pagalmu 
labiekārtošana” un piešķirt līdzfinansējumu 5464,48 EUR (pieci tūkstoši četri simti 
sešdesmit četri euro un 48 centi) apmērā projekta īstenošanai no pašvaldības 2021.gada 
budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai. 

9. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 
“Dzīvojamās mājas Ozolu ielā 5, Pastendē, Ģibuļu pagastā pagalma labiekārtošana” un 
piešķirt līdzfinansējumu 1439,49 EUR (viens tūkstotis četri simti trīsdesmit deviņi euro 
un 49 centi) apmērā projekta īstenošanai no pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļiem 
daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai. 

10. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 
“Dzīvojamās mājas Andreja Pumpura ielā 5, Talsos pagalma labiekārtošana” un piešķirt 
līdzfinansējumu 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi) apmērā projekta 
īstenošanai no pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu 
pagalmu labiekārtošanai. 

11. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 
“Dzīvojamās mājas Andreja Pumpura ielā 8, Talsos pagalma labiekārtošana” un piešķirt 
līdzfinansējumu 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro un 00 centi) apmērā projekta 
īstenošanai no pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu 
pagalmu labiekārtošanai. 

12. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 
“Dzīvojamās mājas Raiņa ielā 2, Talsos pagalma labiekārtošana” un piešķirt 



 
 

līdzfinansējumu 955,48 EUR (deviņi simti piecdesmit pieci euro un 48 centi) apmērā 
projekta īstenošanai no pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu 
dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai. 

13. Apstiprināt SIA “Talsu namsaimnieks” (reģ. Nr. 41203035896) iesniegto projektu 
“Dzīvojamo māju “Ziedgravas”, “Liepas”, Laidzē, Laidzes pagastā pagalmu 
labiekārtošana” un piešķirt līdzfinansējumu 2968,81 EUR (divi tūkstoši deviņi simti 
sešdesmit astoņi euro un 81 cents) apmērā projekta īstenošanai no pašvaldības 2021.gada 
budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai. 

14. Apstiprināt SIA “ADAX 2” (reģ. Nr. 41203008008) iesniegto projektu “Dzīvojamās 
mājas Laukmuižas ielā 10, Talsos pagalma labiekārtošana” un piešķirt līdzfinansējumu 
2731,50 EUR (divi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit viens euro un 50 centi) apmērā 
projekta īstenošanai no pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu 
dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai. 

15. Apstiprināt SIA “ADAX 2” (reģ. Nr. 41203008008) iesniegto projektu “Dzīvojamās 
mājas Liepu ielā 33, Stendē pagalma labiekārtošana” un piešķirt līdzfinansējumu 3440,00 
EUR (trīs tūkstoši četri simti četrdesmit euro un 00 centi) apmērā projekta īstenošanai no 
pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo namu pagalmu 
labiekārtošanai. 

16. Apstiprināt biedrības “Celtnieku ielas nams” (reģ. Nr. 40008264139) iesniegto projektu 
“Dzīvojamās mājas Celtnieku ielā 6, Valdemārpilī pagalma labiekārtošana” un piešķirt 
līdzfinansējumu 3309,61 EUR (trīs tūkstoši trīs simti deviņi euro un 61 cents) apmērā 
projekta īstenošanai no pašvaldības 2021.gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu 
dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai. 

17. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
    
Domes priekšsēdētāja       S. Pētersone 
 
Dimante 26418019 
aiva.dimante@talsi.lv 
 
 
Lēmumu nosūtīt: 
1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.; 
2) Juridiskajai nodaļai; 
3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
4) SIA “Talsu namsaimnieks”, Ezeru laukums 2, Talsi, LV-3201; 
5) SIA “ADAX 2”, Celtnieku iela 2, Talsi, LV-3201; 
6) Biedrībai “Celtnieku ielas nams”, Celtnieku iela 6-1, Valdemārpils, Talsu novads, LV-3260. 
 
 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____.04.2021.          Nr_______ 
 
 
Par īpašuma tiesību atjaunošanu Līņu ielā 3,  
Talsos, Talsu novadā 
 

Pamatojoties uz Talsu pilsētas domes Zemes komisijas 2004. gada 31. marta atzinumu 
Nr.128-8, 2020. gada 3. novembrī izgatavoto zemes vienības robežu, situācijas un 
apgrūtinājumu plānu un, izskatot personas 2021. gada 23. martā iesniegto iesniegumu 
(reģistrēts 29.03.2021. ar Nr.12-12/2107) lēmuma pieņemšanai par īpašuma tiesību 
atjaunošanu uz zemi Līņu ielā 3, Talsos, Talsu novadā, saskaņā ar lietas materiāliem, 

Talsu novada dome konstatē: 
 

1. Saskaņā ar 1993. gada 26. oktobra Latvijas Valsts vēstures arhīva izziņu Nr.A-
619.619/1, nekustamais īpašums “Krūmiņi nr.526F”, kas atradās Talsu apriņķa Pastendes 
pagasta Lejas ciemā, līdz 1940. gada 21. jūlijam piederēja personai.  

2. Atjaunot īpašuma tiesības uz bijušā Talsu apriņķa Pastendes pagasta Lejas ciema 
nekustamā īpašuma “Krūmiņi nr.526F” ar zemesgrāmatas 8156.nodalījumu zemi platībā 5067 
m2 1992. gada 15.j ūnijā pieprasījusi bijušās zemes īpašnieces personas brāļa meita persona. 
Personu radniecība ir pierādīta ar lietā esošajiem civilstāvokļa aktu reģistrāciju apliecinošiem 
dokumentiem. 

3. Ar Talsu pilsētas domes Zemes komisijas 2004. gada 31. marta sēdes protokolu 
Nr.128-8. persona atzītas īpašuma tiesības uz 1553 m2, vairāk vai mazāk, cik izrādīsies pēc 
uzmērīšanas, lielu zemesgabalu Līņu ielas 3, Talsos. 

4. Talsu novada domes rīcībā nav informācijas par ierosinātu tiesvedību attiecībā par 
Talsu pilsētas domes Zemes komisijas 2004. gada 31. marta sēdes protokolu Nr.128-8. 

5. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – Kadastra 
informācijas sistēma) nekustamais īpašums Līņu iela 3, Talsi, Talsu novads, kadastra numurs 
8801 011 0080, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0080, uz 
kuras persona atjaunojamas zemes īpašuma tiesības. 

6. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0080 robežas 2020. gada 3. 
novembrī ir kadastrāli uzmērītas, un zemes robežu plāns reģistrēts Kadastra informācijas 
sistēmā. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 011 
0080 noteikta 0,1721 ha platība, un tā nepārsniedz normatīvajos aktos par nekustamā īpašuma 
objekta noteikšanu pieļaujamās platību nesaistes robežās. 



 
 

7. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0080 
reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Neapgūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme (NĪLM kods 0600). 

8. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0080, saskaņā ar zemes vienības 
izgatavoto situācijas plānu, nav apbūvēta. 
 Pamatojoties uz minēto, likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” 
12.pantu, likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5.panta trešo daļu, personas 
personīgu iesniegumu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 
15.04.2021. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Atjaunot personas, personas kods XXXXXX-XXXXX īpašuma tiesības uz zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0080, Līņu iela 3, Talsos, Talsu novadā, 0,1721 
ha platībā. 

2. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0080 sekojošu nekustamā 
īpašuma objekta apgrūtinājumu: 

- 7312030100 – ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija – 
0,0173 ha. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

 
 
Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 
 
Romaško 26451501 
inga.romasko@talsi.lv 
 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē; 
2. Personai; 
3. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 
 

 

mailto:inga.romasko@talsi.lv


 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____.04.2021.          Nr_______ 
 
 
Par īpašuma tiesību atjaunošanu Līņu ielā 4,  
Talsos, Talsu novadā 
 

Pamatojoties uz Talsu pilsētas domes Zemes komisijas 2004.gada 31.marta atzinumu 
Nr.128-7, 2020.gada 3.novembrī izgatavoto zemes vienības robežu, situācijas un 
apgrūtinājumu plānu un, izskatot personas 2021.gada 23.martā iesniegto iesniegumu 
(reģistrēts 29.03.2021. ar Nr.12-12/2107) lēmuma pieņemšanai par īpašuma tiesību 
atjaunošanu uz zemi Līņu ielā 4 , Talsos, Talsu novadā, saskaņā ar lietas materiāliem, 

Talsu novada dome konstatē: 
 

9. Saskaņā ar 1993.gada 26.oktobra Latvijas Valsts vēstures arhīva izziņu Nr.A-
619.619/1, nekustamais īpašums “Krūmiņi nr.526F”, kas atradās Talsu apriņķa Pastendes 
pagasta Lejas ciemā, līdz 1940.gada 21.jūlijam piederēja personai. 

10. Atjaunot īpašuma tiesības uz bijušā Talsu apriņķa Pastendes pagasta Lejas ciema 
nekustamā īpašuma “Krūmiņi nr.526F” ar zemesgrāmatas 8156.nodalījumu zemi platībā 5067 
m2 1992.gada 15.jūnijā pieprasījusi bijušās zemes īpašnieces personas brāļa meita persona. 
Personu radniecība ir pierādīta ar lietā esošajiem civilstāvokļa aktu reģistrāciju apliecinošiem 
dokumentiem. 

11. Ar Talsu pilsētas domes Zemes komisijas 2004.gada 31.marta sēdes protokolu Nr.128-
7. persona atzītas īpašuma tiesības uz 1264 m2, vairāk vai mazāk, cik izrādīsies pēc 
uzmērīšanas, lielu zemesgabalu Līņu iela 4, Talsos. 

12. Talsu novada domes rīcībā nav informācijas par ierosinātu tiesvedību attiecībā par 
Talsu pilsētas domes Zemes komisijas 2004.gada 31.marta sēdes protokolu Nr.128-7. 

13. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – Kadastra 
informācijas sistēma) nekustamais īpašums Līņu iela 4, Talsi, Talsu novads, kadastra numurs 
8801 011 0081, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0081, uz 
kuras personai atjaunojamas zemes īpašuma tiesības. 

14. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0081 robežas 2020.gada 3.novembrī 
ir kadastrāli uzmērītas, un zemes robežu plāns reģistrēts Kadastra informācijas sistēmā. 
Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0081 
noteikta 0,1287 ha platība, un tā nepārsniedz normatīvajos aktos par nekustamā īpašuma 
objekta noteikšanu pieļaujamās platību nesaistes robežās. 



 
 

15. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0081 
reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Neapgūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme (NĪLM kods 0600). 

16. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0081, saskaņā ar zemes vienības 
izgatavoto situācijas plānu, nav apbūvēta. 
 Pamatojoties uz minēto, likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” 
12.pantu, likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5.panta trešo daļu, personas 
personīgu iesniegumu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 
15.04.2021. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Atjaunot personai, personas kods XXXXXX-XXXXX īpašuma tiesības uz zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0081, Līņu iela 4, Talsos, Talsu novadā, 
0,1287 ha platībā. 

2. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0081 sekojošu nekustamā 
īpašuma objekta apgrūtinājumu: 

- 7312030100 – ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu – sarkanā līnija – 
0,0207 ha. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

 
 
Domes priekšsēdētāja        S.Pētersone 
 
 
Romaško 26451501 
inga.romasko@talsi.lv 
 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē; 
2. Personai; 
3. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 
 

 

mailto:inga.romasko@talsi.lv


 
 

      
       Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

       Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā,  LV 3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130; e-pasts: dome@talsi.lv 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

(PROTOKOLS  Nr.__, __.punkts) 
Talsos  

__.04.2021.          Nr._____ 
 
Par būves “Podniecības ēka” nekustamajā īpašumā “Leprozorijs”, Stūrīšos, Laidzes 
pagastā, nodošanu biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” bezatlīdzības lietošanā 
   

 
Talsu novada pašvaldībā 12.03.2021. saņemts biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” 

(turpmāk – LSK) iesniegums ar lūgumu nodot bezatlīdzības lietošanā būvi “Podniecības 
darbnīca”, Stūrīšos, Laidzes pagastā, Talsu novadā.  

Kopš 2008.gada teritorijā atrodas LSK sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
centrs “Stūrīši”, kurā pakalpojumu saņem 125 personas. “Podniecības ēka” ir pielāgota un 
aprīkota tā, lai tā sniegtu iespēju šīm personām radoši izpausties un rehabilitēties. 

Būve “Podniecības ēka” (kad.apz. 8868 014 0027 016), Stūrīšos, Laidzes pagastā, 
Talsu novadā, ir Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaitē. Būve pieņemta 
ekspluatācijā 20.05.2020. Būves platība ir 109,7 m2. 2021.gadā noteiktā kadastrālā vērtība ir 
937,00 EUR. Atlikusī vērtība pēc pamatlīdzekļu uzskaites datiem ir 48682,14 EUR. 

Talsu novada dome 16.10.2014. ar lēmumu Nr. 449 ir lēmusi par nekustamā īpašuma 
“Leprozorijs”, Laidzes pagastā, Talsu novadā daļas nodošanu LSK bezatlīdzības lietošanā. 
Talsu novada pašvaldības Laidzes pagasta pārvalde 28.01.2015. ar biedrību „Latvijas 
Sarkanais Krusts” noslēdza bezatlīdzības lietošanas līgumu Nr.1/1-32/2015., ar termiņu līdz 
31.12.2029.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. 
panta otrās daļas 4.1punkts nosaka, ka atvasināta publiska persona savu mantu var nodod 
lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai. Biedrībai ”Latvijas Sarkanais Krusts” ir piešķirts 
sabiedriskā labuma organizācijas statuss. Daļā no zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0053 
6797 reģistrētā nekustamā īpašuma ”Leprozorijs”, Laidzes pagasts, Talsu nov., biedrība 
„Latvijas Sarkanais Krusts” no 2008. gada izveidojusi Latvijas Sarkanā Krusta sociālās 
aprūpes centru (pansionātu), kur sniedz sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus.  

Izvērtējot iepriekš minēto un ņemot vērā biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” 
Kurzemes komiteja priekšlikumus, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
12.punktu un 15. panta pirmās daļas 7.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. panta otrās daļas 4.1punktu, trešo prim, ceturto un sesto 
daļu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 15.04.2021. lēmumu un Finanšu 
komitejas 22.04.2021. lēmumu, 
 

 
 



 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Nodot Talsu novada pašvaldībai piederošo būvi “Podniecības ēka” ar kadastra 
apzīmējumu 8868 014 0027 016, nekustamajā īpašumā “Leprozorijs”, Stūrīši, Laidzes 
pagasts, Talsu novads, kadastra numurs 8868 014 0027, biedrībai “Latvijas Sarkanais 
Krusts”, reģistrācijas numurs 40008002279, sociālās aprūpes centra uzturēšanai 
bezatlīdzības lietošanā uz laiku līdz 2029. gada 31. decembrim.  

2. Noteikt pienākumu biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts” bez atlīdzības nodot 
nekustamā īpašuma “Leprozorijs”, Laidzes pagasts, Talsu novads,  būvi ar kadastra 
apzīmējumu 8868 014 0027 016 “Podniecības ēka”, Talsu novada pašvaldībai, ja tā 
vairs netiek izmantota sociālās aprūpes centra uzturēšanai, attiecīgi par to izdarot 
atzīmi Zemesgrāmatā. 

3. Uzdot Talsu novada pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot 28.02.2015. 
bezatlīdzības līguma Nr. 1/1-32/2015 grozījumus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības Laidzes pagasta 
pārvaldes vadītājai. 

 
 
 
Domes priekšsēdētāja       S.Pētersone 
 
 
 
 
Bruzgule 63232119 
iveta.bruzgule@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 
1) LSK Kurzemes komitejai, “Stūrīši 8”, Stūrīši, Laidzes pagasts, Talsu nov., LV-3280; 
2) Laidzes pagasta pārvaldei; 
3) Juridiskajai nodaļai; 
4) Nekustamā īpašuma nodaļai. 

mailto:iveta.bruzgule@talsi.lv


 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____.04.2021.          Nr_______ 
 
Par konkursa “Dari Talsu novadam” pieteikuma vērtēšanas komisijas izveidi  
 

2021.gada 25.februārī ar Talsu novada domes lēmumu Nr. 45 tika apstiprināti 
konkursa “Dari Talsu novadam” nolikuma grozījumi, kas paredz ka konkursa vērtēšanas 
komisiju piecu personu sastāvā izveido dome. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
10.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu 
un Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 7.pantu, un, saskaņā ar Talsu 
novada pašvaldības Attīstības programmas 2014.- 2020.gadam ilgtermiņa 
prioritātes e-1 “Ekonomika” rīcību virziena e-1-3 “Finanšu un atbalsta 
instrumenti vietējiem uzņēmumiem” rīcību e-1-3-1 “Talsu novada pašvaldības 
uzņēmējdarbības atbalsta instrumenti”, un Talsu novada domes 
Tautsaimniecības komitejas 15.04.2021. lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj:  

 
1. Izveidot konkursa “Dari Talsu novadam” pieteikuma vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks 
tautsaimniecības un attīstības jautājumos; 

1.2. Izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos; 
1.3. Izpilddirektora vietnieks finanšu un administratīvajos jautājumos; 
1.4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja; 
1.5. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas uzņēmējdarbības koordinators. 

 
Domes priekšsēdētājs        S.Pētersone 
 

Lorence 29448939  
baiba.lorence@talsi.lv 

 
 
 
 



 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada domes priekšsēdētāja vietniekam tautsaimniecības un attīstības jautājumos 1 
eks. 

2. Izpilddirektora vietniekam attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 1 eks. 
3. Izpilddirektora vietniekam finanšu un administratīvajos jautājumos 1 eks. 
4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītājam 1 eks. 
5. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas uzņēmējdarbības koordinatoram 1 eks. 

 
 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____._____.________.       Nr_______ 
 
Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju 
plāns 2021. – 2023. gadam” grozījumiem 
 

Ar Talsu novada domes 2020. gada 29. decembra lēmumu Nr.584 “Par Talsu novada 
attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju plāns” grozījumiem” ir 
apstiprināts Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam 3.pielikums “Investīciju 
plāns 2021. – 2023.gadam” (turpmāk – Investīciju plāns). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 11. februāra noteikumu Nr. 104 “Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 
izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 104) 3.1.8. 
punktu, pašvaldības līdz katra mēneša pirmajam datumam, bet ne vēlāk kā līdz 2021. gada 1. 
novembrim iesniedz investīciju projektus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijā, tai skaitā projektus, kas paredz īres dzīvokļu izveidošanu ārpus Rīgas plānošanas 
reģiona esošo pašvaldību īpašumā esošajās ēkās, veicot ēku un telpu pārbūvi vai atjaunošanu, 
ja būvdarbu valsts aizdevuma izmaksas nepārsniedz 1000 euro par 1 m2. 

Izvērtējot Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) īpašumā esošo dzīvojamo 
fondu, ir atlasīti 7 dzīvokļi, kam remontdarbu veikšanai varētu piesaistīt MK noteikumos Nr. 
104 noteikto valsts aizdevumu. 

Ņemot vērā, ka Pašvaldībai, iesniedzot investīciju projektu, tam saskaņā ar MK 
noteikumu Nr. 104 4.2.punktu ir jānorāda atbilstība pašvaldības attīstības programmas 
investīciju plānam, ir nepieciešams papildināt Investīciju plānu ar jaunu pasākumu 
“Pašvaldības īres dzīvokļu pārbūve un atjaunošana”.  

Saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 25. marta lēmumu Nr.91 “Par Talsu novada 
domes 29.12.2020. lēmuma Nr. 581 “Par izmaksu samazinājumu projektā5.6.2.0/20/I/013 
“Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”” 
grozījumu” ir precizētas projekta 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē 
rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” (turpmāk – Projekts) kopējās izmaksas, t.sk. 
publiskais finansējums, valsts budžeta dotācija, Pašvaldības līdzfinansējums, kā arī 
neattiecināmās izmaksas. Papildus Investīciju plānā būtu precizējama arī cita ar Projekta 
īstenošanu saistīta informācija. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 11. februārī noteikumu Nr. 104 
“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 
pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” 3.1.8. punktu, 
Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta trešo daļu, 22. panta otro, 2.1 daļu, Ministru 



 
 
kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem” 22.2. punktu, 24. punktu un 73. punktu, Talsu novada 
domes 2021.gada 15. aprīļa Tautsaimniecības komitejas lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Papildināt Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam 3.pielikumu 

“Investīciju plāns 2021. – 2023.gadam” ar pasākumu “Pašvaldības īres dzīvokļu 
pārbūve un atjaunošana” (1.pielikums). 

2. Precizēt Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam 3.pielikuma 
“Investīciju plāns 2021. – 2023.gadam” informāciju par SAM 5.6.2. “Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 
attīstības programmām” projektu “Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās 
teritorijas darbības nodrošināšanai” izsakot to jaunā redakcijā (2.pielikums). 
 
 

 
Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 
 
 
Laicāns 63237581 
lauris.laicans@talsi.lv 
 
 
Lēmumu nosūtīt: Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 
 



 
 

1.pielikums 
Talsu novada domes __.__.2021. domes sēdes lēmumam Nr.___ 

 
Nr.
p.k. 

Pasākums Atbildīgais Indikatīvā 
kopsumma 

Finanšu instruments (EUR) Plānotais 
finansējums 
2021. gadā 

Darbības/iznākuma rādītāji Izpildes 
termiņš Pašvaldības 

budžets 
Projektu 

fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

273 Pašvaldības īres dzīvokļu pārbūve 
un atjaunošana 

Saimnieciskā 
nodrošinājuma 
nodaļa 

340000 340000   150000 Izremontēti 7 dzīvokļi (Talsos: 
Celtnieku iela 8-35, Darba iela 19-
29, Dundagas iela 20-39, 
Valdemārpilī: Parka iela 1-6, 
Mundigciemā, Lībagu pag.: 
“Saulstari” – 17, Laidzē, Laidzes 
pag.: “Smilgas” – 11, Sabilē: 
Smilšu iela 4-17). 

2023. 

 



 
 

 
2.pielikums 

Talsu novada domes __.__.2021. domes sēdes lēmumam Nr.___ 
 

SAM: 5.6.2. “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” 
Pasākums: Publiskās infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorija darbības nodrošināšanai 
Īstenošanas periods: 2019.-2022. 

Atbildīgais Indikatīvā 
kopsumma 

Finanšu instruments (EUR) 2021.gadā 
paredzētais 
finansējums 

(EUR) 

Darbības/iznākuma 
rādītāji 

Līdz 2021.gada 
sākumam  

veiktās darbības 

Līdz projekta beigām 
veicamās darbības Pašvaldības 

budžets 
Projektu 

fondu 
finansējums 

Cits 
finansējums 

APPVN, 
Komunālā 
nodaļa, 
Būvvalde, 
Stendes PP 

2524760,26 1000954,78 1523805,48  2026374,89 Veikta Dumpīšu ielas un 
Stacijas ielas pārbūve un 
teritorijas labiekārtošana, 
radītas 38 jaunas darba 
vietas un uzņēmumu 
piesaistītās privātās 
investīcijas 12139886,26 
EUR apmērā. 
Projekta īstenošanas 
rezultātā atjaunotā 
teritorija 11,128 ha. 

Uzsākta 
būvprojekta 
izstrāde, kā arī 
virzīts lēmums par 
zemes gabala 
atpirkšanu no 
privātpersonas 
jaunizbūvējamas 
ielas posma 
realizēšanai. 

1. Būvprojekta izstrāde. 
2. Iepirkuma 
organizēšana. 
3. Veikti Dumpīšu ielas 
un Stacijas ielas 
pārbūves darbi. 

Projekta idejas pamatojums: Projekta mērķis ir piesaistīt un ieguldīt investīcijas Stendes pilsētas rūpnieciskajā teritorijā, pārbūvējot ielu, kas uzlabos infrastruktūru un 
nodrošinās uzņēmējdarbības attīstību, veicinot Talsu novada, Kurzemes un valsts ekonomisko izaugsmi. Investīciju ieguldījums revitalizētajā teritorijā ir atbilstošs Talsu 
novada Attīstības programmai, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspējai veicinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu darba vietu radīšanu, ko papildus veicinās privāto 
investīciju ieguldījums. Projekts un tā darbības atbilst SAM 5.6.2. pasākuma mērķim un projekta īstenošana dos ieguldījumu SAM kopējā pasākuma mērķa sasniegšanā. 
Projekta mērķis ir saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.pantā noteiktajām pašvaldības autonomajām funkcijām. 
Rūpnieciskās apbūves teritorija atrodas Stendē, pilsētas ZR daļā, izvietojusies ap Stacijas ielu. Kopējais ielas garums 2094,18 m, t.sk. ielas atzars 194,84 m (būvatļaujā 
Nr.BIS-BV-4.5-2020-66 veikti precizējumi, skatīt www.BIS.lv). Izstrādātajā būvprojektā ielas atzars nosaukts - Dumpīšu iela, 1.kārta. Plānots, ka, izbūvējot būvprojekta 
2.kārtu, iela visā garumā tiks nosaukta par Dumpīšu ielu. Projektā paredz īstenot 2.kārtu, pārbūvējot Dumpīšu ielas posmu 226,75 m garā posmā un izbūvējot jaunu 
Dumpīšu ielas posmu 130,00 m, kas savienosies ar Stacijas ielu un nodrošinās uzņēmēju brīvāku pārvietošanos rūpnieciskajā teritorijā. Esošās Stacijas ielas kad.apz. 
Nr.88150020032. Stendes pilsētas teritorijā Stacijas iela ir kā valsts vietējais autoceļš V1401 Stende-Lauciene-Mērsrags. Blakus Stacijas ielai atrodas dzelzceļa līnija Rīga 
– Ventspils. Ap Stacijas ielu atrodas esošas ēkas, kas ir piemērotas mūsdienu tirgū pieprasīto preču ražošanas un uzglabāšanas vajadzībām. Teritorija ir degradēta, tajā ir 
vietas ar izpostītu vai bojātu zemes virskārtu, pamestas un neizmantotas saimnieciskās ēkas ar tām apkārt esošu nesakārtotu āra teritoriju. Tur esošā publiskā infrastruktūra, 
kam būtu jānodrošina pilnvērtīga uzņēmumu darbība, ir novecojusi. 
Ielas infrastruktūras sakārtošana nepieciešama tādēļ, ka Sabiles pilsētā, kura atrodas Īpaši aizsargājamā kultūrvēsturiskā teritorijā “Abavas ieleja” un Īpaši aizsargājamā 
dabas teritorijā, dabas parkā “Abavas senleja”, ir noteikts kravas auto svara ierobežojums līdz 15 tonnām. Tāpēc autoceļš V1401 Stende-Lauciene-Mērsrags ir 
izmantojams kā vienīgais ceļš kravu pārvadātājiem nokļūšanai uz Valsts reģionālā autoceļa P120 Talsi-Stende-Kuldīga. Ielas nolietojums īpaši izteikts virzienā no VAS 



 
 

“Latvijas dzelzceļš” Stendes stacijas ēkas līdz pilsētas robežai. Stacijas iela ir vienīgā piekļuve uzņēmumu teritorijai vairāk kā 10 uzņēmējiem, kuri attīsta savu 
uzņēmējdarbību un veicina Stendes pilsētas, Talsu novada un Latvijas rietumu daļas ekonomisko izaugsmi. Katrs uzņēmējs iespēju robežās attīsta savā īpašumā esošo vai 
nomājamo teritoriju, taču tas nenodrošina vispārēju teritorijas attīstību. Tajā attīstītas vairākas uzņēmējdarbības nozaru jomas – graudu pieņemšana, uzglabāšana un 
pirmapstrāde, pārstrāde (SIA “Linas Agro” Graudu centrs), mākslas palīgdarbības (SIA “ALFA SLS”), būvniecībai paredzēto betona izstrādājumu ražošana (SIA 
“KĀDO”), dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība (SIA “Vīgantes”), specializētie būvdarbi (SIA “Stenden”), metāla izstrādājumu remonts (SIA “Stone Master”), 
būvakmeņu un dekoratīvo akmeņu apstrāde un apdare (SIA “M Cargo”), kravu iekraušana un izkraušana (SIA “KTB Stende”), betona grīdu un sienu apdare (SIA 
“NEGS”), mēbeļu ražošana (SIA "Delkors"). Teritorijā ar graudu pieņemšanu un pirmapstrādi un uzglabāšanu nodarbojas SIA “Linas Agro” Graudu centrs. Uzņēmums 
nomā teritoriju, piekļuve tiek nodrošināta pa servitūta ceļa teritoriju, atrodas bijušās Stendes lauktehnikas teritorijā ar izbrauktuvi uz Stacijas ielas atzaru - Dumpīšu iela, 
1.kārta. Servitūta ceļa teritoriju, no sava īpašuma uz minēto ielas izbrauktuvi, kā piekļuvi izmanto arī SIA “NEGS”. Atjaunojamās Stacijas ielas posmā ar skaldīto akmeņu 
apdares materiāla un granīta bruģa ražošanu nodarbojas uzņēmums SIA “M-Cargo”. Uzņēmuma ražošanas līdzekļi ir kravas automašīna, frontālais iekrāvējs, akmens 
skaldāmās iekārtas. Ražošanas jauda ir 3000 m3 gadā. Līdzīga uzņēmējdarbības joma SIA “KĀDO”, kas ražo bruģakmeni un betona elementus. Atjaunojamās ielas 
pieguļošajā teritorijā atrodas SIA “Alfa SLS”. Uzņēmums sniedz kvalitatīvus, apskaņošanas, gaismas tehnikas un saliekamo mobilo skatuvju konstrukciju pakalpojumus 
Latvijā. Uzņēmums ir attīstījies un turpmāk plāno palielināt strādājošo darba vietu skaitu. Veic finansiālus un materiālus ieguldījumus. 
Projektā īstenos 1.kārtu, pārbūvējot Stacijas ielu no krustojuma ar Brīvības ielu līdz Stendes pilsētas robežai 1899,34 m garumā, un Dumpīšu ielas posma pārbūve, 1.kārta, 
194,84 m, kā arī 2.kārtu pārbūvējot Dumpīšu ielas posmu 226,75 m garā posmā un izbūvējot jaunu Dumpīšu ielas posmu 130,00 m . Paralēli ielas atjaunošanas darbiem 
paredzēta ielas apgaismojuma un gājēju celiņa izbūve līdz uzņēmēja SIA “KTB Stende” teritorijai. 
Pārbūvējamās ielas ir pašvaldības īpašums, kad.nr. 88150020032, Stacijas iela un izstrādātā būvprojektā iekļautā Dumpīšu ielas posmi, 1., 2.kārta, kad nr. 88150020031. 
Skatīt pievienotajā kartogrāfiskajā materiālā. Stacijas ielu šķērso 4 dzelzceļa pārbrauktuves, no kurām viena ir VAS “Latvijas Dzelzceļš”, SIA “Alfa SLS”, SIA “KTB 
Stende”, VAS “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor”. Pašvaldība projekta būvdarbu laikā atjaunos četrus sliežu ceļus pārbūvējamās ielas platumā, kas plānotas kā 
neattiecināmās izmaksas. 
Gala rezultāts – izstrādāts būvprojekts (pieejams Būvniecības informācijas sistēmā), pārbūvēta Stacijas iela 2094,18 m, t.sk. esošā Stacijas iela 1899,34 m garumā, un 
Dumpīšu ielas posms, 1.kārta, 194,84 m un 2.kārta pārbūvēts Dumpīšu ielas posms 226,75 m un izbūvēts Dumpīšu ielas jauns posms 130,00 m, revitalizēta degradētā 
teritorija 11,128 ha platībā, jaunradītas 38 jaunas darba vietas, ieguldītas nefinanšu investīcijas nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos laika posmā līdz 
2023.gadam 1 213 986,26 eiro apmērā. Revitalizētā teritorija veidojas no komersantu īpašumā esošajiem īpašumiem un iznomātajām teritorijām: Stacijas iela 1, Kad.nr. 
88150020034 (Zemes grāmatas izdruka, SIA “Vīgantes”, 1,2019 ha); Stacijas iela 23a,kad.nr. 88150020010 un Stacijas iela 23, kad.nr. 88150020009 (Zemes grāmatas 
izdruka, SIA “Alfa SLS”, 1,7198 ha); Stacijas iela 6a, kad.nr. 88150020020 un Stacijas iela 6, kad.nr. 88150020019 (Zemes grāmatas izdruka, SIA “MCargo”, (0,3956 ha, 
precizēta teritorija, nodalot SIA “Stone Master” izīrēto teritoriju) un nomas līgums SIA “Stone master” , nomas līgums starp SIA “M Cargo” un SIA “Stone Master”, 
21.04.2017., 0,025 ha); Stacijas iela 25, kad.nr. 88150020014 (Zemesgrāmatas izdruka, SIA “KTB Stende”, (5,8789 ha, samazināta teritorija pēc Zemesgrāmatas datiem, 
izslēdzot daļu, kas atrodas zem ūdenstilpes)); Stacijas iela 19b, kad.nr. 88150020071 (Zemesgrāmatas izdruka, SIA “NEGS”, 0,8509 ha); Stacijas iela 19a, kad.nr. 
88150020018, (nomas līgums SIA ““Linas Agro” Graudu centrs”, Neapdzīvojamo telpu nomas līgums Nr. 14/06/2018 starp SIA “Oši LTD” un SIA ““Linas Agro” 
Graudu centrs”, 14.06.2018. (0,2458 ha); un SIA “Stenden”, Nedzīvojamo telpu nomas līgums Nr.N-/18-01, starp SIA “Oši LTD” un SIA “Stenden”, 01.04.2018., 0,04 
ha), Stacijas iela 19, kad.nr. 88150020068, (nomas līgums SIA “KĀDO”, ēku nomas līgums starp SIA “MTA Stende” un SIA “KĀDO”, 22.02.2008, 0,0788 ha), Dumpīšu 
iela 4a, kad nr. 88150020007, (Zemsgrāmatas izdruka zemei, SIA “Delkors”, 0,6884 ha un Zemesgrāmatas izdruka, SIA “Delkors” ēkām), skatīt kartogrāfisko materiālu. 
Plānotā ielu pārbūve nodrošinās atjaunoto degradēto teritoriju izmantošanu, kurā iespējams izvietoties vēl vairākiem uzņēmējiem. To arī nosaka dzelzceļa līnijas tuvums. 
Projektā paredzētie darbi–būvprojekta izstrāde (2 kārtas), ielas (Stacijas iela) un tās esošā pagarinājuma pārbūve (Dumpīšu iela, 1.kārta) un 2.kārta Dumpīšu ielas daļas 
pārbūve un jauna posma izbūve, ielu apgaismojuma, lietus kanalizācijas un gājēju celiņa izbūve. Tiks veikta ūdensvada un hidrantu izbūve (attiecas uz 1.kārtu). Stacijas 
iela atrodas paralēli dzelzceļa līnijai Rīga-Ventspils. No dzelzceļa uz īpašumiem Stacijas ielā izbūvēti 4 atzari, kas šķērso ielu. Projektā plānota esošo dzelzceļa 
pārbrauktuvju pārbūve atbilstoši normatīvu prasībām. 



 
 

Projekta aktivitāšu pamatojums: Teritorijas attīstības mērķis ir nodrošināt rūpnieciskās teritorijas attīstību.  
Uzdevums izbūvēt Dumpīšu ielas pagarinājumu līdz Stacijas ielai un veikt Stacijas ielas pārbūvi līdz Stendes pilsētas robežai ar Virbu pagastu, lai ielu infrastruktūra 
atbilstu sabiedrības vajadzībām, iekļautos un nodrošinātu ražošanas vajadzības, papildinātu sabiedrībai pieejamās pilsētas ārtelpu un sakārtot ielu infrastruktūru. Dumpīšu 
ielas izbūve līdz Stacijas ielai un Stacijas ielas atjaunošana nepieciešama, lai atbrīvotu pilsētas centru no smagās tehnikas. 
1.1. Būvprojekta izstrāde Dumpīšu ielas pagarinājuma izbūvei un Stacijas ielas atjaunošanai - lai veiktu izvērtētu un pamatotu publiskās infrastruktūras attīstību, ir 
izstrādāts būvprojekts, saskaņots Talsu novada būvvaldē. 
1.2. Būvdarbi Stacijas ielas pārbūve - ceļu daļas darbi  - esošā ielu infrastruktūra ir neatbilstoša esošajai satiksmes intensitātei. Ielas infrastruktūru izmanto plašs spektrs 
transporta līdzekļu - no vieglajiem līdz dažādas kravnesības kravas transportam. Projektā paredzēts daļā veikt ielas pārbūvi un  daļēji atjaunot ielas segumu. 
1.3. Būvdarbi Dumpīšu ielas pārbūve un pagarinājuma izbūve - esošā ielu infrastruktūra ir neatbilstoša esošajai satiksmes intensitātei. Ielas infrastruktūru izmanto plašs 
spektrs transporta līdzekļu - no vieglajiem līdz dažādas kravnesības kravas transportam. Projektā paredzēts daļā veikt ielas pārbūvi un  daļēji atjaunot ielas segumu, kā arī 
750 m ielas posmā izbūvēt apgaismojumu. 
1.4. Komunikāciju izbūve - lai nodrošinātu rūpnieciskās teritorijas ikdienas darbību un attīstību, ir plānots veikt publiskās infrastruktūras sakārtošanu - ielas izbūvi, ielu 
apgaismojuma izbūvi. 
1.5. Labiekārtošanas darbi - tiks veikti saskaņā ar būvprojektos plānoto, tā nodrošinot pilnvērtīgu infrastruktūras sakārtošanu pārbūvētajām ielām. 

 



 
 

 
Grafiskā daļa 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  
 
__.__.2021.          Nr.______ 
 
 
Par iekšējo noteikumu “Par maksas pakalpojumu cenas noteikšana Talsu novada 
pašvaldības kapitālsabiedrībās” apstiprināšanu 
 

Lai nodrošinātu Talsu novada domes 29.12.2020. lēmuma Nr. 585 “Talsu novada 
pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtībā” noteiktos 
kapitālsabiedrību pārvaldības vispārējos principus, tostarp labas kvalitātes pakalpojumu un 
ilgtspējīga finanšu stāvokļa nodrošināšanu ir izstrādāti noteikumi  “Par maksas pakalpojumu 
cenas noteikšanu Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrībās”.  

Noteikumi sniedz metodiskas rekomendācijas Talsu novada pašvaldības kontrolētām 
sabiedrībām par sniegto maksas pakalpojumu cenas aprēķināšanas principiem.  

Noteikumu mērķis ir noteikt vienotu, skaidri izprotamu un ekonomiski pamatotu 
kārtību izcenojumu noteikšanai par kapitālsabiedrību sniegtajiem maksas pakalpojumiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu  “Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma” 73.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par grāmatvedību” 2.panta 
1.daļu, Talsu novada domes 29.12.2020. lēmuma Nr. 585 “Talsu novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 5.3. un 6.10. punktiem , Valsts 
kontroles 28.08.2020.  lietderības revīzijas Nr.2.4.1-37/2019. “Vai Talsu novada pašvaldība 
pārvalda kapitālsabiedrības, sekojot tiesiskuma un labākās prakses principiem?”  sniegtiem 
ieteikumiem, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības  komitejas 15.04.2021. 
lēmumu un  Finanšu komitejas 22.04.2021. lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt iekšējos noteikumus “Par maksas pakalpojumu cenas noteikšanu Talsu 

novada pašvaldības kapitālsabiedrībās”. 
2. Noteikumi stājas spēkā ar šī lēmuma pieņemšanas dienu. 

 
 
Domes priekšsēdētāja                                     S. Pētersone        
 
 
Zemīte, 29210602 
solvita.zemite@talsi.lv 

mailto:solvita.zemite@talsi.lv


 
 
 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA “Talsu ūdens”; 
2. SIA “Talsu namsaimnieks”; 
3. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībai “Piejūra”; 
4. Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
Talsos 

 
2021. gada __._________ 

Noteikumi Nr.___ 
(protokols Nr.__, ___.punkts, lēmums Nr.___) 

 
 

NOTEIKUMI NR.______________ 

 
PAR MAKSAS PAKALPOJUMU CENAS NOTEIKŠANU TALSU 

NOVADA PAŠVALDĪBAS KAPITĀLSABIEDRĪBĀS 
 

Izdoti saskaņā ar likuma  
,,Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 ,,Valsts pārvaldes iekārtas likuma” 
73.panta 1.daļas 3.punktu un  

likuma „Par grāmatvedību” 2.panta 1.daļu 
 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Noteikumi sniedz metodiskas rekomendācijas par sniegto maksas pakalpojumu, saražotās 
produkcijas u.tml. (turpmāk – pakalpojums) cenas aprēķināšanas principiem Talsu novada 
pašvaldības kontrolētās1 kapitālsabiedrībās (turpmāk – kapitālsabiedrības). 

1.2. Noteikumi ir attiecināmi uz visām kapitālsabiedrībām, kuras sniedz visa veida maksas 
pakalpojumus. 

1.3. Noteikumu mērķis ir noteikt skaidri saprotamu un ekonomiski pamatotu kārtību 
izcenojuma noteikšanai kapitālsabiedrību sniegtiem maksas pakalpojumiem. 

1.4. Noteikumi neattiecas uz to pakalpojumu cenas jeb tarifa aprēķināšanu, kas tiek sniegti 
pašvaldību regulējamās nozarēs vai to pakalpojumu cenas noteikšanu, kuru cenas jeb tarifa 
noteikšanas kārtību regulē speciāli normatīvi akti. 

1.5. Kapitālsabiedrība pakalpojuma cenu aprēķina, sākotnēji nosakot katra pakalpojuma 
pašizmaksu un pieskaitot peļņu. 

                                                 
1  Ar tieši izšķirošu ietekmi, t.i., iespēju tieši kontrolēt lēmumu pieņemšanu kapitālsabiedrības pārvaldes 
institūcijā, realizējot līdzdalību vai iecelt tādu kapitālsabiedrības padomes vai valdes locekļu skaitu, kas 
nodrošina Pašvaldībai balsu vairākumu. 



 
 
1.6. Cena, par kādu kapitālsabiedrība sniedz pakalpojumu, nedrīkst būt mazāka par aprēķināto 
pakalpojuma pašizmaksu, ietverot netiešās izmaksas arī Mainīgo izmaksu kalkulācijas 
metodē. 

1.7. Pašizmaksa un cena ir aprēķināma katram sniegtajam pakalpojumam, izmaksās iekļaujot 
tikai ekonomiski pamatotus izdevumus. 

1.8. Maksas pakalpojumu cenas ir jāpārrēķina katru gadu pie kapitālsabiedrības budžeta plāna 
sagatavošanas. Ja vairāk kā par 10 % mainās spēkā esošā maksas pakalpojuma aprēķinam 
izmantotie pakalpojumu apjoma rādītāji vai vairāk kā par 10 % mainās spēkā esošā maksas 
pakalpojuma aprēķinā iekļautās izmaksas, kapitālsabiedrība apstiprina aktuālās pakalpojuma 
pašizmaksas kalkulācijas. 

1.9. Kapitālsabiedrības valde nodrošina iekšējās kontroles sistēmas izveidošanu, kas īsteno: 

1.9.1. savlaicīgu un ekonomiski pamatotu maksas pakalpojumu cenas noteikšanu; 
1.9.2.  ka ir novērsta komercdarbības šķērssubsidēšana. 
 

2. Pašizmaksas aprēķins 

2.1. Pašizmaksā tiek ietvertas tikai ekonomiski pamatotas uzņēmējdarbības izmaksas, kas 
saistītas ar pakalpojumu sniegšanu. 

2.2. Pakalpojuma pašizmaksu ir iespējams aprēķināt, izmantojot divas kalkulācijas metodes: 

2.2.1. Pilnas pašizmaksas kalkulācijas metode (ietver gan tiešās (mainīgās), gan 
netiešās (vispārējās, pieskaitāmās) izmaksas); 

2.2.2. Mainīgo izmaksu metode (ieskaita tikai konkrētā pakalpojuma tiešās (mainīgās) 
izmaksas). 

2.3. Kapitālsabiedrības valde, ievērojot nozaru un darbības specifiku, pieņem lēmumu par 
konkrētās metodes izvēli katram pakalpojumam, kopumā nodrošinot, ka kapitālsabiedrības 
vispārējās izmaksas tiek segtas pilnā apjomā. 

2.4. Kapitālsabiedrībai izvēloties Pilnas pašizmaksas kalkulācijas metodi, jānosaka: 

2.4.1. Ar pakalpojumu sniegšanu saistītās: 

2.4.1.1. Tiešās izmaksas, kuras veido izmaksu kopsumma A+B+C, kur: 

A -tiešās materiālu izmaksas; 
B- tiešās darba izmaksas; 
C - citas ar pakalpojuma sniegšanu izdalāmas vai aprēķināmas tieši   
saistītas izmaksas ; 
 

2.4.1.2. Netiešās izmaksas, iepriekš sagrupējot pa to rašanās vietām, kur 
netiešo izmaksu kopsumma ir D+E+F, kur: 

D - netiešās izmaksas, kuras nav iespējams pilnā apmērā attiecināt uz 
konkrētā pakalpojuma sniegšanu; 
E-  administrācijas izmaksas; 



 
 

F -  pārdošanas, uzturēšanas izmaksas u.c. ; 
 

2.4.2. Darbības apjomu; 

2.4.3. Pieskaitījuma likmes, sadalot netiešās izmaksas pa pakalpojumu veidiem. 
Pieskaitījuma likmes noteikšanā izmanto šādas metodes (izvēles pamatotība un pati 
metode tiek atspoguļota grāmatvedības politikā): 

2.4.3.1. netiešo izmaksu sadalīšana pa pakalpojumiem proporcionāli pārdoto 
pakalpojumu skaitam; 
2.4.3.2. netiešo izmaksu sadalīšana proporcionāli pakalpojuma darbietilpībai; 
2.4.3.3. netiešo izmaksu sadalīšana proporcionāli citai izvēlētajai pieskaitījuma 
bāzei. 
 
Pieskaitījuma likme = Netiešās izmaksas / Darbības apjoms 
Pilnā pakalpojuma pašizmaksa=A+B+C+pieskaitījuma likme. 
 

2.5. Kapitālsabiedrībai izvēloties Mainīgo izmaksu kalkulācijas metodi ir jānosaka 
mainīgās izmaksas katram pakalpojuma veidam, t.i. maksas pakalpojuma mainīgās izmaksas 
ir A+B+C+D, kur :      A -tiešās materiālu izmaksas; 

          B -tiešās darba izmaksas; 
          C- citas mainīgās izmaksas; 
          D - pārdošanas, uzglabāšanas, piegādes u.tml. mainīgās izmaksas. 
 
 

3. Cenas noteikšana 

3.1. Ja maksas pakalpojuma cenas noteikšanā kapitālsabiedrība ir izmantojusi Pilnās 
pašizmaksas kalkulācijas metodi, tad cena tiek aprēķināta pašizmaksai pieskaitot peļņu. 

3.2. Kapitālsabiedrības valde lemj par peļņas apmēru, taču kopumā visiem pakalpojumiem 
noteiktais peļņas apmērs nodrošina vismaz 5% realizācijas rentabilitāti. 

3.3. Kapitālsabiedrības valdei, lemjot par peļņas apmēru, jāņem vērā: 

3.3.1. pakalpojuma konkurētspēja tirgū; 

3.3.2. pakalpojuma pieprasījums; 

3.3.3. pakalpojuma pirktspēja; 

3.3.4. peļņas maksimizēšanas iespējas. 

3.4. Ja pakalpojuma cenas noteikšanā kapitālsabiedrība ir izmantojusi Mainīgo izmaksu 
kalkulācijas metodi, tad cena tiek noteikta ņemot vērā Seguma summu (Sv). 

3.5. Seguma summa (Sv) ir starpība starp pārdošanas cenu un pārdotās 
produkcijas/pakalpojuma mainīgajām izmaksām. Seguma summai ir jānosedz 
kapitālsabiedrības pastāvīgās izmaksas un jānodrošina realizācijas rentabilitāte vismaz 5% 
apmērā. Seguma summu aprēķina pēc sekojošas formulas: 

Sv = C– PMI , kur 



 
 

C – pārdošanas cena 

PMI – pārdotā produkta/pakalpojuma mainīgās izmaksas 

3.6. Ja kapitālsabiedrība daļai pakalpojumu cenu noteikšanā izmanto atšķirīgas metodes, tad 
atbilstīgi nodala izmaksas un katrai daļai pielieto attiecīgo aprēķinu metodiku. 

4. Noslēguma jautājumi 
 

4.1. Noteikumi kapitālsabiedrībām jāievieš darbībā ar to apstiprināšanas brīdi un jāpiemēro, 
nosakot cenu katram jaunam maksas pakalpojumam pirms to sniegšanas. 
4.2. Maksas pakalpojumu izcenojumi, kas apstiprināti pirms šo noteikumu spēkā stāšanās, ir 
jāpārskata un jāveic izcenojuma aprēķināšana atbilstoši šiem noteikumiem līdz 2021.gada 
1.decembrim. 

 
 
Domes priekšsēdētāja                                                                             S. Pētersone   
 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  
 
__.__.2021.          Nr.______ 
 
 
Par iekšējo noteikumu “Par korupcijas un interešu 
konflikta riska novēršanu” apstiprināšanu  
 

Lai nodrošinātu Ministru kabineta 2017.gada 17.oktobra noteikumu Nr.630 “Noteikumi 
par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska 
novēršanai publiskas personas institūcijā” izpildi un veicinātu izpratni par iekšējās kontroles 
sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai, ir izstrādāti 
noteikumi, kas nosaka vienotu iekšējās kontroles sistēmu korupcijas risku novēršanai Talsu 
novada pašvaldībā, tās izveidotās institūcijās un iestādēs. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 
41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 
2.punktu un 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2017.gada 17.oktobra 
noteikumu Nr.630 “Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un 
interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā” 3.punktu, kā arī ņemot vērā 
Talsu novada domes Tautsaimniecības  komitejas 15.04.2021. lēmumu un  Finanšu komitejas 
22.04.2021. lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt noteikumus “Noteikumi par korupcijas  un interešu novēršanas sistēmas 

organizāciju Talsu novada pašvaldībā” (pielikumā). 
2. Noteikumi stājas spēkā ar šī lēmuma pieņemšanas dienu. 

 
 
Domes priekšsēdētāja                                     S. Pētersone        
 
Zemīte 29210602 
solvita.zemite@talsi.lv 
 
 
 
 
 

mailto:solvita.zemite@talsi.lv


 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada pašvaldības iestādēm; 
2. Talsu novada pašvaldības nodaļu vadītājiem; 
3. SIA “Talsu ūdens”; 
4. SIA “Talsu namsaimnieks”; 
5. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībai “Piejūra”. 

 



 
 

 
 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
Talsos 

 
2021. gada __._________ 

Noteikumi Nr.___ 
(protokols Nr.__, ___.punkts, lēmums Nr.___) 

 
 

NOTEIKUMI NR.______________ 

  

      
Noteikumi par korupcijas  un interešu novēršanas sistēmas organizāciju Talsu 

novada pašvaldībā 
 
 

Izdoti saskaņā ar  likuma ,,Par 
pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 
2.punktu, ,,Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma” 72.panta pirmās daļas 
2.punktu, 73.panta pirmās daļas 
4.punktu; Ministru kabineta 
17.10.2017. noteikumu Nr.630 
“Noteikumi par iekšējās kontroles 
sistēmas pamatprasībām korupcijas 
un interešu konflikta riska novēršanai 
publiskas personas institūcijā” 
6.punktu. 

 
 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Noteikumi nosaka korupcijas novēršanas sistēmas organizāciju, sistēmas pārvaldības 
pamatnosacījumus, darbības uzraudzības un  kontroles procedūru veikšanas kārtību 
Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība), tās izveidotās iestādēs un 
kapitālsabiedrībās (turpmāk – Institūcijas), kas ir Pašvaldības kontrolētas 2 
kapitālsabiedrības. 

2. Noteikumu mērķis ir nodrošināt Pašvaldībai pilnīgu izpratni par to, kādās darbībās un 
formās izpaužas Korupcija, Interešu konflikts, lai Pašvaldības un Institūciju darbinieki 

                                                 
2  Ar tieši izšķirošu ietekmi, t.i., iespēju tieši kontrolēt lēmumu pieņemšanu kaptālsabiedrības pārvaldes 
institūcijā, realizējot līdzdalību vai iecelt tādu kapitālsabiedrības padomes vai valdes locekļu skaitu, kas 
nodrošina Pašvaldībai balsu vairākumu. 



 
 

varētu izvērtēt savas rīcības atbilstību spēkā esošo iekšējo un ārējo normatīvo aktu 
prasībām un nepieļautu to pārkāpumus. 

3. Lietotie termini: 
3.1. atzinums – dokuments, ko sagatavo Talsu novada pašvaldības iekšējais auditors 
par veikto pārbaudi un kas satur konstatējumus, secinājumus un priekšlikumus 
konstatēto trūkumu novēršanai korupcijas novēršanas jautājumos Institūcijā; 
3.2. korupcija – kukuļa, vai jebkādas citas nepienākošās priekšrocības vai tās 
perspektīvas tiešu vai netiešu pieprasīšanu, piedāvāšanu, došanu vai ņemšanu, kas 
izkropļo jebkāda pienākuma vai darbības pareizu izpildi, kas jāveic kukuļa, 
nepienākošās priekšrocības vai tās perspektīvas saņēmējam. 
3.3. korupcijas risks – varbūtība, ka kāds no Pašvaldības vai Institūcijas darbiniekiem, 
kuram uzticēta vara vai atbildība noteiktu pilnvaru ietvaros, ar nodomu vai bez 
nodoma rīkosies savu vai citas personas materiālo interešu labā, gūstot sev vai 
nodrošinot citiem nepienākošos labumus, nodarot kaitējumu Institūcijai, Pašvaldībai;  
3.4. korupcijas riska zona – Institūciju funkcijas un uzdevumi, kurus īstenojot, pastāv 
lielāka varbūtība, ka tiks veiktas koruptīvas darbības; 
3.5. korupcijas novēršanas sistēma – savstarpēji saistītu elementu, kuru uzdevums ir 
mazināt iespējamos korupcijas riskus Pašvaldībā un tās Institūcijās, kopums; 
3.6. korupcijas novēršana – darbības, kas vērstas uz koruptīvas rīcības iespēju 
sašaurināšanu, pilnveidojot Pašvaldības un Institūcijas normatīvos aktus un 
procedūras, kas nodrošina atbilstošu uzraudzību un kontroli Institūciju funkciju un 
uzdevumu izpildē, veicina Institūciju darbinieku (tostarp valsts amatpersonu) 
godprātīgu attieksmi pret darba pienākumiem, tādējādi mazinot korupcijas risku 
līmeni vai arī izskaužot korupcijas rašanās iespējas nākotnē; 
3.7. kukuļdošana – kukuļdošana ir kukuļa (ar ko saprot materiālu vērtību, mantiska vai 
citāda rakstura labumu) došana vai piedāvāšana personiski vai ar starpnieku valsts 
amatpersonai, lai tā, izmantojot savu dienesta stāvokli, izdarītu, vai neizdarītu kādu 
darbību kukuļa piedāvātāja, vai citas personas interesēs, neatkarīgi no tā, vai kukulis 
domāts šai valsts amatpersonai vai jebkurai citai personai, kā arī kukuļa 
piesavināšanās, ko persona saņēmusi nodošanai valsts amatpersonai vai ko tā 
pieņēmusi, uzdodoties par valsts amatpersonu; 
3.8. prettiesiska labuma došana – materiālu vērtību, mantiska vai citāda rakstura 
labumu piedāvāšana vai nodošana personiski vai ar starpnieku pašvaldības iestādes 
darbiniekam, valdes vai padomes loceklim kurš nav valsts amatpersona vai Institūcijas 
pilnvarotai tādai pašai personai, lai tā izdarītu kādu nelikumīgu darbību labuma devēja 
vai jebkuras citas personas interesēs, izmantojot savas pilnvaras, neatkarīgi no tā, vai 
materiālās vērtības, mantiska vai citāda rakstura labumi domāti šai vai jebkurai citai 
personai; 
3.9. prettiesiska labuma pieņemšana – materiālu vērtību, mantiska vai citāda rakstura 
labumu, to piedāvājuma prettiesiska pieņemšana, ko pats vai ar starpnieku izdarījis 
pašvaldības iestādes darbinieks, kurš nav valsts amatpersona vai valsts institūcijas 
pilnvarota tāda pati persona, par kādas darbības izdarīšanu, vai neizdarīšanu, labuma 
devēja, vai jebkuras citas personas interesēs, izmantojot savas pilnvaras, neatkarīgi no 
tā, vai pieņemtās materiālās vērtības, mantiska vai citāda rakstura labumi domāti šai 
personai vai jebkurai citai personai; 
3.10. pārbaude – veikto darbību kopums, lai konstatētu korupcijas pazīmes, darbinieku 
pienākumu nepildīšanu vai nekvalitatīvu pildīšanu Pašvaldībā un Institūcijā, 
iespējamos trūkumus Institūcijas pretkorupcijas pasākumu plānā un tā izpildē, sniegtu 
priekšlikumus konstatēto trūkumu novēršanai;  
3.11. pretkorupcijas pasākumi – pasākumu kopums, kuru mērķis ir novērst korupcijas 
iespējas Institūcijā, Pašvaldībā;  



 
 

3.12. Pretkorupcijas stratēģija – plānošanas dokuments, kas nosaka darbības un 
attīstības virzienus korupcijas novēršanas jautājumos Pašvaldībā un Institūcijā; 
3.13. rezultatīvais rādītājs – rezultāta pazīme, kas nodrošina iespējami objektīvu 
mērījumu, kuru var izteikt kā skaitlisku vērtību vai arī kā vārdu savienojumu, kas 
norāda rezultatīvo rādītāju veidu (piemēram, izdots iekšējais tiesību akts, veikti 
grozījumi iekšējā tiesību aktā, apmācīti 20 darbinieki); 
3.14. Vadlīnijas – Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja 2018.gada 31.janvāra 
vadlīnijas “Vadlīnijas par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un 
interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā”. 

 
II. Korupcijas novēršanas sistēmas organizācijā iesaistītās Pašvaldības institūcijas un 

amatpersonas 
 
4. Korupcijas novēršanas sistēmas uzraudzību un tās pilnveidošanu Pašvaldībā atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām veic Talsu novada domes priekšsēdētājs. 

 
5. Talsu novada domes priekšsēdētājs, veicot korupcijas novēršanas sistēmas uzraudzību 
Pašvaldībā: 

5.1. sniedz vadlīnijas Pretkorupcijas stratēģijas un Pretkorupcijas stratēģijas 
realizācijas plāna izstrādei; 
5.2. apstiprina kārtējā gada Institūciju pretkorupcijas pasākumu plāna izpildes 
izvērtēšanas grafiku; 
5.3. uzdod Pašvaldības iekšējam auditoram vai  ar izpilddirektora rīkojumu nozīmētai 

personai veikt pārbaudes Institūcijās. 
 

6. Korupcijas novēršanas sistēmas pārvaldību Pašvaldībā veic Talsu novada domes Finanšu 
komiteja (turpmāk – Komiteja ) un tās uzdevumi ir:  

6.1. apstiprina Pretkorupcijas stratēģiju un veic tās īstenošanas pārraudzību;  
6.2. apstiprina Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plānu (1.pielikums);  
6.3. apstiprina Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plāna izpildi (2.pielikums); 
6.4. veic Institūciju pretkorupcijas pasākumu plānu izpildes izvērtēšanu un to 
īstenošanas pārraudzību;  
6.5. koordinē un pilnveido Pašvaldības un valsts pārvaldes iestāžu sadarbību 
korupcijas risku mazināšanai.  

7. Korupcijas novēršanas sistēmas pārvaldību un metodisko vadību Pašvaldībā veic 
Pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa, kuras uzdevumi ir: 

7.1. organizē Pretkorupcijas stratēģijas un Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plāna 
izstrādi un iesniedz apstiprināšanai Finanšu komitejā; 
7.2. izstrādā Institūciju pretkorupcijas pasākumu plāna izpildes izvērtēšanas grafika 
(3.pielikums) projektu un iesniedz apstiprināšanai Talsu novada domes 
priekšsēdētājam; 
7.3. apkopo informāciju un iesniedz Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plāna 
izpildes projektu Komitejai; 
7.4. izskata juridisko un fizisko personu iesniegumus (sūdzības) par Institūciju 
amatpersonu un darbinieku amata pienākumu nepildīšanu vai nekvalitatīvu pildīšanu, 
ja iesniegumā (sūdzībā) ir sniegta informācija un argumenti par iespējamu korupciju 
Institūcijā; 
7.5. organizē Pretkorupcijas stratēģijas un Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plāna 
un tā izpildes publiskošanu Pašvaldības tīmekļvietnē; 
7.6. organizē vai veic Institūcijās izglītojošus pasākumus korupcijas novēršanas jomā, 
veicinot visu Pašvaldības darbinieku izpratni par korupcijas un interešu konflikta 
novēršanas jautājumiem; 



 
 

7.7. lai īstenotu Talsu novada domes priekšsēdētāja uzraudzību korupcijas novēršanas 
jomā Pašvaldībā un tās Institūcijās, saņem, apkopo un analizē informāciju par 
trūkumiem Pašvaldību un Institūciju darba organizācijā korupcijas novēršanas jomā; 
7.8. sniedz Talsu novada domes priekšsēdētājam priekšlikumus Pašvaldību un 
Institūciju darba uzlabošanai un konstatēto trūkumu novēršanai korupcijas novēršanas 
jomā; 
7.9. uzrauga kontroles procedūras Institūciju finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanai, nodrošinot kontroles vidi, kas nepieļauj vai mazina darbības, lai novērstu 
koruptīvas darbības un interešu konflikta iespējas Pašvaldībā un tās Institūcijās; 
 

8. Korupcijas novēršanas sistēmas uzraudzības kontroli veic Pašvaldības iekšējais auditors 
vai ar izpilddirektora rīkojumu nozīmēta atbildīgā persona (turpmāk - Atbildīgā persona), 
kas:  

8.1. izvērtē pretkorupcijas pasākumu izpildi, to efektivitāti un lietderību; 
8.2. veic pārbaudes Institūcijās saskaņā ar Talsu novada domes priekšsēdētāja 
uzdevumu vai kārtējā gada apstiprināto Institūciju pretkorupcijas pasākumu plāna 
izpildes izvērtēšanas grafiku (3.pielikums); 
8.3. sniedz atzinumu par  veiktajām pārbaudēm, Institūcijas pretkorupcijas pasākumu 
plāna izpildi un iespējamiem riskiem Institūcijas darbībā. 
 

9. Institūcija korupcijas novēršanas sistēmas ietvaros:  
9.1. nodrošina Pretkorupcijas stratēģijas un Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plāna 
izpildi un sagatavo rakstveida pārskatus par tā izpildi; 
9.2. atbilstoši Vadlīnijām veic Institūcijas funkciju un uzdevumu iespējamo korupcijas 
risku novērtējumu, identificē korupcijas riskam pakļautos amatus un nosaka 
pasākumus risku mazināšanai vai novēršanai, izstrādā Institūcijas pretkorupcijas 
pasākumu plānu un nodrošina tā izpildi; 
9.3. pēc Pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vai Atbildīgās 
personas rakstveida pieprasījuma saskaņā ar Talsu novada domes priekšsēdētāja 
uzdevumu vai Talsu novada domes priekšsēdētāja apstiprināto Institūciju 
pretkorupcijas pasākumu plāna izpildes izvērtēšanas grafiku, iesniedz nepieciešamo 
dokumentu kopijas un paskaidrojumus pārbaudes veikšanai; 
9.4. organizē vai veic darbinieku apmācību atbilstoši nepieciešamajam zināšanu 
līmenim (darbinieks/valsts amatpersona) korupcijas novēršanas jomā, tostarp 
organizē/veic zināšanu pārbaudi;  
9.5. nodrošina Komitejas lēmumu izpildi;  
9.6. sniedz priekšlikumus Pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai 
Pretkorupcijas stratēģijas un Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plāna izstrādei. 

10. Institūcijas vadītājs atbild par Institūcijas funkciju un uzdevumu iespējamo korupcijas 
risku novērtējuma, korupcijas riskam pakļauto amatu novērtējuma un pretkorupcijas 
pasākumu plāna izstrādi, kā arī par pretkorupcijas pasākumu plānā noteikto pretkorupcijas 
pasākumu izpildi noteiktajā termiņā un apmērā.   

 
III. Pretkorupcijas stratēģijas izstrāde un aktualizēšana 

 
11. Pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa reizi četros gados līdz attiecīgā gada 
31.janvārim, ievērojot Pašvaldības iepriekš izvirzīto mērķu un plānoto rezultātu pēctecību, 
ņemot vērā Pretkorupcijas stratēģijas iepriekšējā plānošanas perioda novērtējuma rezultātus, 
esošā stāvokļa analīzi korupcijas novēršanā Pašvaldībā,  Institūciju sniegtos priekšlikumus, 
nodrošina, ka tiek sagatavots nākamā plānošanas perioda Pretkorupcijas stratēģijas projekts, 
kuru iesniedz apstiprināšanai Komitejā.  



 
 

 
12. Pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa 10 (desmit) dienu laikā pēc 
Pretkorupcijas stratēģijas apstiprināšanas Komitejā organizē tās publiskošanu Talsu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē.  

 
13. Pretkorupcijas stratēģijā atspoguļo informāciju par esošo stāvokli korupcijas novēršanā 
Pašvaldībā, Pretkorupcijas stratēģijas izpildes iepriekšējā plānošanas periodā novērtējuma 
rezultātus, starptautiskos un nacionālos normatīvos aktus, plānošanas periodam izvirzīto 
mērķi (apakšmērķus), prioritāros uzdevumus un sasniedzamos rezultātus, kā arī 
Pretkorupcijas stratēģijas realizācijā iesaistītās puses. 

 
14. Pretkorupcijas stratēģiju aktualizē: 

14.1. ja kādas Institūcijas izveidošanas, reorganizācijas vai likvidācijas dēļ ir 
nepieciešams precizēt Institūcijas darbības pilnvarojumu; 
14.2. ja stājies spēkā jauns starptautiskais vai nacionālais normatīvais akts, kas būtiski 
ietekmē Pretkorupcijas stratēģijas izpildi. 

 
IV. Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plāna izstrāde, izpildes rezultātu novērtēšana 

un aktualizēšana 
 
15. Pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa divu mēnešu laikā pēc 
Pretkorupcijas stratēģijas apstiprināšanas nodrošina, ka tiek sagatavots nākamā plānošanas 
perioda Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plāna projekts un iesniedz to apstiprināšanai 
Komitejā.  

 
16. Pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa 10 (desmit) darba dienu laikā pēc 
Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plāna apstiprināšanas organizē tā publiskošanu Talsu 
novada pašvaldības tīmekļvietnē. 

 
17. Institūcija līdz kārtējā gada 31.janvārim sniedz Pašvaldības Kvalitātes vadības un 
uzraudzības nodaļai rakstveida pārskatus par Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plāna 
izpildi iepriekšējā gadā. 

 
18. Pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa nodrošina, ka līdz kārtējā gada 
10.martam tiek sagatavots iepriekšējā gada Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plāna 
izpildes projekts un iesniedz to apstiprināšanai Komitejai.  
 
19. Pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa 10 (desmit) darba dienu laikā pēc 
iepriekšējā gada Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plāna izpildes apstiprināšanas organizē 
tā publiskošanu Pašvaldības tīmekļvietnē. 

 
20. Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plānu aktualizē, ja: 

20.1. plānošanas periodā aktualizēta Pretkorupcijas stratēģija; 
20.2. kādas Institūcijas izveidošanas, reorganizācijas vai likvidācijas dēļ nepieciešams 
precizēt Institūcijas darbības pilnvarojumu;  
20.3. vairāku Institūciju darbībā identificēts jauns korupcijas risks;  
20.4. Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plānā noteiktais pretkorupcijas pasākums 
nav izpildīts objektīvu iemeslu dēļ un tā izpildei nepieciešams cits izpildes termiņš. 

 
 
 



 
 
V. Institūcijas pretkorupcijas pasākumu plāna izstrāde, izpildes rezultātu novērtēšana 

un aktualizēšana 
 
21. Institūcija divu mēnešu laikā pēc Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plāna 
apstiprināšanas izstrādā nākamā plānošanas perioda Institūcijas pretkorupcijas pasākumu 
plānu (4.pielikums), kuru apstiprina Institūcijas vadītājs. Institūcija funkciju un uzdevumu 
iespējamam korupcijas risku novērtējumam, korupcijas riskam pakļauto amatu novērtējumam 
un pretkorupcijas pasākumu plānam (pretkorupcijas pasākumu plāna izpildei) nosaka 
ierobežotas pieejamības informācijas statusu. 
 
22. Institūcija pretkorupcijas pasākumu plānu izstrādā saskaņā ar: 

22.1. Pretkorupcijas stratēģiju; 
22.2. Pretkorupcijas stratēģijas realizācijas plānu; 
22.3. Institūcijas funkciju un uzdevumu iespējamo korupcijas risku novērtējumu, kas 
veikts atbilstoši Vadlīnijās noteiktajām pamatprasībām; 
22.4. korupcijas riskam pakļauto amatu novērtējumu, kas veikts atbilstoši Vadlīnijās 
noteiktajām pamatprasībām un, ņemot vērā iepriekšējā plānošanas periodā veikto 
pretkorupcijas pasākumu izpildes novērtējuma rezultātus. 
 

23. Institūcija līdz kārtējā gada 31.janvārim sagatavo pārskatu par iepriekšējā gada Institūcijas 
pretkorupcijas pasākumu plāna izpildi (5.pielikums). 

 
24. Pārbaudi par Institūcijas pretkorupcijas pasākumu plāna izpildi saskaņā ar Talsu novada 
domes priekšsēdētāja kārtējā gada apstiprināto Institūciju pretkorupcijas pasākumu plāna 
izpildes izvērtēšanas grafiku veic Atbildīgā persona. Par pārbaudē konstatēto Atbildīgā 
persona sagatavo atzinumu, kuram nosaka ierobežotas pieejamības informācijas statusu. 
Atbildīgā persona atzinumu iesniedz Komitejai, bet atzinuma kopiju Institūcijas, kurā veikta 
pārbaude, vadītājam.  

 
25. Komiteja, slēgtā sēdē izvērtējot Atbildīgās personas sniegto atzinumu par Institūcijas 
pretkorupcijas pasākumu plāna izpildi un iespējamiem riskiem Institūcijas darbībā, pieņem 
lēmumu par turpmāko rīcību. 

 
26. Institūcijas pretkorupcijas pasākumu plānu aktualizē, ja: 

26.1. plānošanas periodā aktualizēta Pretkorupcijas stratēģija vai Pretkorupcijas 
stratēģijas realizācijas plāns; 
26.2. Institūcijā veikta reorganizācija, precizēts darbības pilnvarojums;  
26.3. noticis korupcijas vai interešu konflikta notikums vai saņemti pamatoti ziņojumi 
par iespējamiem pārkāpumiem institūcijā; 
26.4. identificēts jauns korupcijas risks;  
26.5. pretkorupcijas pasākumu plānā noteiktais pretkorupcijas pasākums ir izpildīts; 
26.6. pretkorupcijas pasākumu plānā noteiktais pretkorupcijas pasākums nav izpildīts 
objektīvu iemeslu dēļ un tā izpildei nepieciešams cits izpildes termiņš. 

 
VI. Institūciju pretkorupcijas pasākumu plāna izpildes izvērtēšanas grafika izstrāde un 

aktualizēšana 
 

27. Pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa nodrošina, ka līdz kārtējā gada 1. 
decembrim tiek sagatavots nākamā gada Institūciju pretkorupcijas pasākumu plāna izpildes 
izvērtēšanas grafiks, un iesniedz to apstiprināšanai Talsu novada domes priekšsēdētājam.  

 



 
 
28. Pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa 10 (desmit) dienu laikā, pēc 
Institūciju pretkorupcijas pasākumu plānu izpildes izvērtēšanas grafika apstiprināšanas nosūta 
to Institūcijām. 

 
29. Pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa, izstrādājot Institūciju 
pretkorupcijas pasākumu plānu izpildes izvērtēšanas grafiku, pārbaudes veikšanas biežumu 
nosaka, ņemot vērā Institūciju iespējamo korupcijas risku novērtējumu un resursus.  

 
30. Pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa nepieciešamības gadījumā aktualizē 
Institūciju pretkorupcijas pasākumu plānu izpildes izvērtēšanas grafiku. 

 
 

VII. Noslēguma jautājumi 
 

31.  Noteikumi stājas spēkā pēc to apstiprināšanas domes sēdē. 
 
 
Domes priekšsēdētāja                                                                          S.Pētersone



 
 

1.pielikums 
Talsu novada domes  

202_.gada _______ iekšējiem noteikumiem ___________ 
 

APSTIPRINĀTS 
Finanšu komitejas sēdē 

202_.gada _______ (protokols Nr.___ .___§) 
 

Talsu novada pašvaldības 
pretkorupcijas stratēģijas ____-____.gadam aktualizētais realizācijas plāns ____.-____.gadam 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
  

 

N
r. 
p.
k. 

 
Pasākumi 

 
Izpildes termiņš 

 
Rezultatīvais rādītājs 

  
Atbildīgā Institūcija, 

darbinieks 

1.   
 

  

2.     

3.      

4.  
 

  
 

 

5.     

 
  

Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                                              S.Pētersone 
 



 
 
 

2.pielikums 
Talsu novada domes  

202_.gada _______ iekšējiem noteikumiem ___________ 
 

APSTIPRINĀTS 
Finanšu komitejas sēdē 

202_.gada _______ (protokols Nr.___ .___§) 
 

Talsu novada pašvaldības 
pretkorupcijas stratēģijas ____-____.gadam aktualizētais realizācijas plāns ____.-____.gadam 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
  

 

N
r. 
p.
k. 

 
Pasākumi 

 
Izpildes termiņš 

 
Rezultatīvais 

rādītājs 

  
Atbildīgā 
Institūcija, 
darbinieks 

 
Pasākuma izpilde 

 

1.   
 

   

2.      

3.       

4.  
 

  
 

  

5.      

 
  

Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                                             S.Pētersone 



 
 

3.pielikums 
Talsu novada domes  

202_.gada _______ iekšējiem noteikumiem ___________ 
 

 
Apstiprinu 

Talsu novada domes priekšsēdētājs 
202__.gada ___. ______ 

Talsu novada pašvaldības  
Institūciju  

pretkorupcijas pasākumu izpildes izvērtēšanas grafiks ____.gadam 

       
       

       

Nr. 
p.k. Talsu novada pašvaldības Institūcijas nosaukums  

Talsu novada pašvaldības  Atbildīgās 
personas pārbaude Institūcijā  

Institūcijas pretkorupcijas pasākumu izpildes 
izskatīšana Finanšu komitejā 

Ja
nv

ār
is

 
Fe

br
uā

ri
s 

M
ar

ts
 

A
pr

īli
s 

M
ai

js
 

Jū
ni

js
 

Jū
lij

s 
A

ug
us

ts
 

Se
pt

em
br

is
 

O
kt

ob
ri

s 
N

ov
em

br
is

 
D

ec
em

br
is

 
Ja

nv
ār

is
 

Fe
br

uā
ri

s 
M

ar
ts

 
A

pr
īli

s 
M

ai
js

 

Jū
ni

js
 

Jū
lij

s 

A
ug

us
ts

 

Se
pt

em
br

is
 

O
kt

ob
ri

s 

N
ov

em
br

is
 

D
ec

em
br

is
 

 

                                                    

                                                    

                                                    

                                                    
 

 
  

Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                                              S.Pētersone 
 



 
 

4.pielikums 
Talsu novada domes  

202_.gada _______ iekšējiem noteikumiem ___________ 
 

 
IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA 

Apstiprinu 
_____________________________________ 

(Institūcijas vadītājs/valde)  
20__.gada ___. ______ 

 
___________________ pretkorupcijas pasākumu plāns  

(Institūcijas nosaukums) 
_____ – _____gadam 

                 (plānošanas periods) 
 

Nr.p.k. 

Veicamā 
funkcija 

(uzdevumi)/ 
darbības joma 

Risks, riska notikuma apraksts Riska 
līmenis 

Pasākums riska mazināšanai vai 
novēršanai 

Rezultatīvais 
rādītājs 

Atbildīgais par 
pasākuma 

izpildi 
 

Izpildes 
termiņš  

1 2 3 4 5 6 7 8 
  

 

   
 

 
 

    

Sagatavoja: uzvārds 
tālruņa numurs 
e-pasta adrese 

IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA 
 

 
  

Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                                              S.Pētersone 



 
 

5.pielikums 
Talsu novada domes  

202_.gada ____ iekšējiem noteikumiem _________ 
 

 
IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA 

Apstiprinu 
___________________________________ 

(Institūcijas vadītājs/valde)  
202__.gada ___. ______ 

 
____________________ pretkorupcijas pasākumu plāna 

(Institūcijas nosaukums) 

_____ – _____gadam izpilde _______gadā 
(plānošanas periods)               (periods, par kuru tiek sniegts pārskats) 

 

Nr.p.k. 

Veicamā 
funkcija 

(uzdevumi)/ 
darbības joma 

Risks, riska notikuma apraksts Pasākums riska mazināšanai vai 
novēršanai 

Rezultatīvais 
rādītājs Izpilde  

1 2 3 4 5 6 
  

 

     

Sagatavoja: uzvārds 
tālruņa numurs 
e-pasta adrese 

IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA 
 

 
  

Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                                               S.Pētersone



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____._____.________.        Nr._______ 
 
Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” līdzdalības izvērtējumu 

 
Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu pašvaldībām, pildot savas 

funkcijas, ir tiesības veidot pašvaldību kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus 
kapitālsabiedrībās. Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” (turpmāk – SIA “Talsu ūdens”) 
kapitāla daļas pieder Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) 100% apmērā, 11 114 006,00  
EUR. Līdz ar to secināms, ka SIA “Talsu ūdens” saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma (turpmāk – Pārvaldības likums) 1. panta pirmās daļas 2. punktu ir 
publiskas personas kapitālsabiedrība un 13. punktu – pašvaldības kapitālsabiedrība, jo visas kapitāla daļas 
pieder vienai publiskai personai – Talsu novada pašvaldībai.  

Atbilstoši Pārvaldības likuma 7. panta pirmajai daļai, publiskai personai ir pienākums ne retāk kā 
reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību Pārvaldības likuma 4. 
panta nosacījumiem. Šo prasību nepiemēro, ja attiecīgās kapitālsabiedrības kapitāla daļas vai akcijas nav 
atsavināmas. Šā panta otrajā daļā ir noteikts, ka lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu 
kapitālsabiedrībās pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver:  
1) vērtējumu attiecībā un atbilstību šā likuma 4. panta nosacījumiem;  
2) vispārējo stratēģisko mērķi.  

Saskaņā ar Pārvaldības likuma 4. panta pirmo daļu publiska persona drīkst iegūt un saglabāt 
līdzdalību kapitālsabiedrībā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmajā daļā minētajos gadījumos:  
1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu 
īstenošanu attiecīgajā jomā;  
2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības darbības 
rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 
administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai;  
3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas 
attīstībai vai valsts drošībai.  

Pamatojoties uz Pārvaldības likuma 4. pantu, Pašvaldībai ir jāpieņem lēmums, izvērtējot tās 
līdzdalības SIA “Talsu ūdens” (reģistrācijas Nr.49004000076) atbilstību Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
88. panta pirmajā daļā noteiktajām pazīmēm.  

Lai izvērtētu Talsu novada pašvaldības tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībās un tās atbilstību 
Pārvaldības likuma nosacījumiem, ar Pašvaldības 12.10.2020. rīkojumu Nr.4-1e/311, grozīts ar 



 
 

Pašvaldības 27.11.2020. rīkojumu Nr.4-1e/411, tika izveidota darba grupa Talsu novada pašvaldības 
līdzdalības izvērtēšanai kapitālsabiedrībās.   

Izvērtējot SIA “Talsu ūdens” darbību, tika konstatēts, ka:  
a) Pašvaldībai noteiktā autonomā funkcija saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 1.punktu ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 
siltumapgāde, sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un 
attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. SIA “Talsu ūdens” ir reģistrēta 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju reģistrā 28.10.2014., ar reģ.Nr.U10124; 

b) Pašvaldības vispārējie stratēģiskie mērķi, kas izriet no noteiktās  autonomās funkcijas, ir noteikti 
“Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2030” (ilgtermiņa prioritātes, rīcību virzienos un 
rīcībās). 
Galvenās ilgtermiņa prioritātes, rīcību virzieni un rīcības, kas noteiktas ūdenssaimniecības 
attīstībai Talsu novadā:  
Ilgtermiņa prioritāte i-7 “Ūdenssaimniecība” 
Rīcību virziens i-7-1 Ūdenssaimniecības projektu ieviešana: 
i-7-1-1 Ūdenssaimniecības projektu ieviešana apdzīvotās vietās. 
Rīcību virziens i-7-2 Alternatīvās ūdensapgādes un kanalizācijas risinājumi: 
i-7-2-1 Apdzīvoto vietu lokāla gruntsūdeņu kvalitātes kontrole un monitorings; 
i-7-2-2 Alternatīvās ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas risinājumi; 
i-7-2-3 Lokālās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas; 
I-7-2-4 Dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošana. 
Rīcību virziens i-7-3 Ūdenssaimniecības pārvaldība: 
i-7-3-1 Vienota pieeja ūdenssaimniecības apsaimniekošanas organizēšanai; 
i-7-3-2 Ūdenssaimniecības pārvaldības attīstība; 
i-7-3-3 Atbalsts centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas izmantošanai. 
Ilgtermiņa prioritāte i-9 “Vide un publiskā ārtelpa” 
Rīcību virziens i-9-2 Publiskā ārtelpa: 
i-9-2-5 Lietus ūdeņu novadīšanas (meliorācijas) sistēmu sakārtošana. 
Papildus minama Ilgtermiņa prioritāte i-1 “Mobilitāte” 
Rīcību virziens i-1-1 Pašvaldību ielu un ceļu programma: 
i-1-1-1 Pašvaldības ceļu, ielu un laukumu infrastruktūras atjaunošana un pārbūve. 

c) SIA “Talsu ūdens” stratēģiskais mērķis – nodrošināt augstu ūdensapgādes un notekūdeņu 
pakalpojumu kvalitāti visiem Talsu pilsētas un novada patērētājiem, uzlabot dzeramā ūdens 
kvalitāti un attīrīto notekūdeņu izplūdes standartu atbilstību Eiropas Savienības normatīviem, kā 
arī raudzīties, lai šie pakalpojumi ir nepārtraukti, efektīvi, rentabli un pieejami, pēc iespējas 
samazinot ietekmi uz apkārtējo vidi; 

d) kapitālsabiedrības darbība noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas ietvaros ir uzskatāma par 
komercdarbību, un kapitālsabiedrība veic darbību, kas atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
88.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktajam gadījumam, kad publiska persona komercdarbību var 
veikt stratēģiski svarīgā nozarē, jo kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiek radīti pakalpojumi, 
kas ir stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai un izriet no pašvaldības 
vispārējiem stratēģiskajiem mērķiem ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanā; 

e) kapitālsabiedrības darbība noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas ietvaros ir uzskatāma par 
komercdarbību, un kapitālsabiedrība veic darbību, kas atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
88.panta pirmās daļas 3.punktā noteiktajam gadījumam, kad tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir 
stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai; 

f) kapitālsabiedrība ir patstāvīga, neatkarīga struktūra ar nepieciešamajiem personāla resursiem un 
infrastruktūru; 

g) kapitālsabiedrība attiecīgo uzdevumu veic efektīvi, un tādējādi no sabiedrības interešu viedokļa 
Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībā ir labākais risinājums. 



 
 

Pielikumā  detalizēts SIA “Talsu ūdens” līdzdalības izvērtējums, kurā ir veikts ekonomiskais 
izvērtējums, vērtēti komercdarbības veidi, statūti, darbība un stratēģiskie mērķi.  
Ņemot vērā minēto, secināms, ka SIA “Talsu ūdens” attiecīgos pārvaldes uzdevumus veic efektīvi, 
tādējādi sniedzot labāko risinājumu sabiedrības interešu apmierināšanai.  

Pašvaldības līdzdalība un SIA “Talsu ūdens” darbības turpināšana ir pamatota un atbilst 
Pārvaldības likuma 4. panta pirmās un otrās daļas nosacījumiem un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. 
panta nosacījumiem. Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmo 
daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta otro  un trešo daļu, Pārvaldības likuma 4. panta pirmo 
daļu, 7. panta pirmo un otro daļu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 15.04.2021. lēmumu 
un Finanšu komitejas 22.04.2021. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
1. Apstiprināt līdzdalības izvērtējumu par Talsu novada pašvaldības tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībā SIA “Talsu ūdens” saskaņā ar lēmuma pielikumu. 
2. Konceptuāli saglabāt Talsu novada pašvaldības līdzdalību SIA “Talsu ūdens” atbilstoši 

Pārvaldības likuma 4. panta nosacījumiem, pamatojoties uz SIA “Talsu ūdens” līdzdalības 
izvērtējumu. 

3. Noteikt SIA “Talsu ūdens” vispārējo stratēģisko mērķi 2021.-2025. gadam:  
nodrošināt augstu ūdensapgādes un notekūdeņu pakalpojumu kvalitāti visiem Talsu pilsētas un 
novada patērētājiem, kā arī gādāt, lai šie pakalpojumi ir nepārtraukti, efektīvi, rentabli un 
pieejami, pēc iespējas samazinot ietekmi uz apkārtējo vidi. 

4. Uzdot kapitāldaļu turētāja pārstāvim kontrolēt Talsu novada pašvaldības veiktajā līdzdalības 
izvērtējumā SIA “Talsu ūdens” iekļauto rekomendāciju izpildi. 

 
 
Domes priekšsēdētāja S. Pētersone  
 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 
Garance 28393940 
baiba.garance@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt:  
1) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 
2) SIA “Talsu ūdens”. 

 
 
  
 


	Projekts
	TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES
	PROTOKOLS Nr.4
	Sēde sasaukta plkst. 13.00
	Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre
	Sēdē piedalās 8 Tautsaimniecības komitejas locekļi:
	Gundars Sebris
	Miervaldis Krotovs
	Kalvis Kalniņš
	Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki:
	Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore
	Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece
	Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks
	Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja pienākumu izpildītājs
	Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja
	Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja
	Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas vadītājs
	Iveta Bruzgule – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas juriste
	Baiba Garance – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas kapitālsabiedrību pārvaldības konsultante
	Gita Strazdiņa – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu pārvaldības daļas mājokļu speciāliste
	Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma nodokļa daļas vadītāja
	Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes darba kārtību.
	Darba kārtība:
	Par Talsu novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes procesu
	Par SIA “Talsu ūdens” 2020.gada pārskatu un par ūdens zudumu samazināšanas plānu
	Par SIA “Talsu televīzija” 2020. gada pārskatu
	Sēdes vadītājs:                (paraksts*)    A. Astrātovs
	Komitejas locekļi:                (paraksts*)    E. Demiters
	(paraksts*)     G. Sebris
	(paraksts*)    L. Pīlēģis
	(paraksts*)    A. Spēks
	(paraksts*)    O. Solovjovs
	(paraksts*)     K. Kalniņš
	(paraksts*)     M. Krotovs
	*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN      SATUR  LAIKA ZĪMOGU
	1.pielikums
	Talsu novada domes
	202_.gada _______ iekšējiem noteikumiem ___________
	Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                                              S.Pētersone
	2.pielikums
	Talsu novada domes
	202_.gada _______ iekšējiem noteikumiem ___________
	Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                                             S.Pētersone
	3.pielikums
	Talsu novada domes
	202_.gada _______ iekšējiem noteikumiem ___________
	Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                                              S.Pētersone
	4.pielikums
	Talsu novada domes
	202_.gada _______ iekšējiem noteikumiem ___________
	Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                                              S.Pētersone
	5.pielikums
	Talsu novada domes
	202_.gada ____ iekšējiem noteikumiem _________
	Domes priekšsēdētājs                                                                                                                                                                               S.Pētersone

